
Rurki ze śmietaną na grochowskim Wiatraku kręcą już od 55 lat. Klientela

zjeżdża z całej Warszawy, bo takiego smaku nie ma nigdzie * czytaj na MetroMsn.pl

1 WA

WTOREK 18 WRZEŚNIA 2012

Ogólnopolski dziennik bezpłatny, nakład 325 tys., nr 2400

Czeska

wódka zabija

zatruty alkohol można kupić

także w Polsce 

* 4

32082362

PROTEST NA WALL STREETNowy Jork

Bi skup wal czy 
z ka pi ta liz mem 
*Kil ku set ak ty wi stów ru chu „Oku-
 puj Wall Stre et” z an gli kań skim du-
 chow nym na cze le bez sku tecz nie
pró bo wa ło za blo ko wać no wo jor ską
gieł dę

Pro test zor ga ni zo wa no w rocz ni cę
po wsta nia ru chu „Je steś my 99
proc.”, któ ry jest sprze ci wem mło-
 dych lu dzi prze ciw wy zy sko wi w pra-
 cy, nie rów no ściom spo łecz nym
i mię dzy na ro do wym kor po ra cjom.
De mon stru ją cy pró bo wa li za blo ko -
wać dojazd do no wo jor skiej gieł dy.
Bez sku tecz nie, bo około stu uczest-
 ni ków pro te stu aresz to wa no. Wśród
nich był eme ry to wa ny an gli kań ski
bi skup Ge or ge Pac kard. Du chow ny
był ka pe la nem woj sko wym w Ira ku,

wcześ niej za służ bę w Wiet na mie zo-
 stał odzna czo ny Srebr ną i Brą zo wą
Gwia zdą. To już je go dru gie aresz to-
 wa nie. Po raz pier wszy po li cja za-
 trzy my wa ła go w grud niu ub. ro ku,
pod czas in ne go pro te stu ru chu
„Oku puj Wall Stre et” w No wym Jor-
 ku.

W USA księ ża co raz chęt niej do łą-
 cza ją do le wi co wych ru chów an ty -
kor po ra cyj nych. W fil mie do ku -
men tal nym Mi cha e la Mo o re'a „Ka-
 pi ta lizm mo ja mi łość” z 2009 r. kon-
 tro wer syj ny fil mo wiec py tał o ka pi -
ta lizm m.in. kil ku ka to lic kich księ ży.
Tho mas Gum ble ton, eme ry to wa ny
bi skup po moc ni czy die ce zji De tro -
it, któ ra szcze gól nie cięż ko zo sta ła
do tknię ta przez kry zys, stwier dził,
że „ka pi ta lizm stoi w sprzecz no ści
z na u ka mi Je zu sa, któ ry po wie dział:
Bło go sła wie ni ubo dzy, bia da bo ga -
tym”. kol, maj 

MARIO TAMA/AFP

Reuters

Ali cja Bo bro wicz

* metro@agora.pl

*O tym, jak wy róż nić się z tłu mu, roz-
 ma wia my z pol ski mi stu den ta mi, la -
u re a ta mi naj wię kszych mię dzy na ro -
do wych kon kur sów w pro gra mo wa -
niu, ro bo ty ce i mar ke tin gu on li ne.
Spot kaliśmy ich wczo raj w Mi ni ster -
stwie Na u ki. Bar ba ra Ku dryc ka na-
 zwa ła ich „li de ra mi przy szło ści”, ale
oni zgod nie po wta rza li, że ge niu sza -
mi nie są. – Trze ba mieć na sie bie po-
 mysł, w coś się na praw dę wkrę cić i być
kon sek wen tnym – tłu ma czy li. I nie
trze ba wca le re zy gno wać z im pre zo -
wa nia, in nych pa sji, ży cia.

Bar tosz Der kaczra-
 zem z Szy mo nem
Moń ką two rzy zes -
pół Li ne Fol lo wer.
S ko n  s t r u  o wa  n e
przez nich ro bo ty
Im pact i Shock za-
 ję ły I. i II. miej sce
w świa to wych za-

 wo dach Ro bot Chal len ge, któ re w świe-
 cie ro bo ty ki są jak rajd For mu ły 1. Wła-
ś nie ob ro nił ty tuł ma gi stra na Po li -
tech ni ce Wroc ław skiej.

Łu kasz Ka now nik,
stu dent V ro ku
„me tod ilo ścio wych
w eko no mii i sy ste -
mów in for ma cyj -
nych” na SGH.
Z Ane tą Ma li szew -
ską, Jo an ną Sa kow -
ską, Ka mi lem Bor-

 kow skim i Pio trem Wa wry siu kiem
zdo był pier wsze miej sce w kon kur sie
Go o gle On li ne Mar ke ting Chal len ge.
Uczest ni cy przez kil ka mie się cy pro-
 wa dzą kam pa nię re kla mo wą w sie ci
dla wy bra nej fir my. Dru ży na z War -
sza wy po ko na ła po nad 11 tys. stu den -
tów z 86 kra jów.

Ka rol Sto sik stwo-
 rzył apli ka cję ZZ
Bra il le Re a der, dzię-
 ki któ rej oso by nie-
 wi do me mo gą czy-
 tać na smar tfo nie
tek sty na pi sa ne al fa-
 be tem Bra il le’a. Pro-
 wa dzi roz mo wy zin-

 we sto ra mi, sza cu je, że za 2-3 mie sią ce
pro gram tra fi na ry nek. Za jął II miej sce
w kon kur sie Ima gi ne Cup 2012, w ka te -
go rii Win dows Pho ne Chal len ge. Po ko-
 nał po nad 300 tys. uczest ni ków z ca łe -

go świa ta. Stu diu je na V ro ku in for ma -
ty ki na Po li tech ni ce Gdań skiej.

Czy da się osią gnąć suk ces bez pa-

 sji? 

Bar tek: – Nie. Od 2009 r. każ de go
dnia spę dza liś my po kil ka go dzin na
kon stru o wa niu. Przed ko lej ny mi za-
 wo da mi zda rza ły nam się 24-go dzin-
 ne se sje. Gdy bym te go nie lu bił, nie
dał bym ra dy.
Łu kasz: – – Pew nie tak, ale ja so bie te-
 go nie wy o bra żam.
Ka rol: – – Ab so lut nie nie. Trze ba być
w stu pro cen tach w tym, co się ro bi.

Jak się wy róż nić z tłu mu? 

Bar tek: – To chy ba po le ga na tym, że
sta wiasz so bie kon kret ny cel i kon -
sek wen tnie do nie go dą żysz. Nie
czu ję się ge niu szem. Stu dio wa łem
jak każ dy, aż pew ne go dnia, na pier -
wszym ro ku po sze dłem na za wo dy
ro bo tów. I wpa dłem. Z Szy mo nem
za czy na liś my od ze ra, wszyst kie go
się uczy liś my. Od po cząt ku wie dzie-
 liś my, że ce lem jest Ro bot Chal len ge.
Mie liś my kil ka słab szych wy stę pów
na kra jo wych za wo dach, po tem do-
 pie ro za czę ła się se ria zwy cięstw. 

ciąg dalszy * 2

JAK BYĆ
MŁODYM,
SZCZĘŚLIWYM
I BOGATYM? 
Zapytaliśmy o to tych, którym wczoraj minister nauki gratulowała
sukcesów, talentów i pasji. I którzy nie mają problemu ze znalezieniem
świetnie płatnej pracy 
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Tomasz Kurowski

* metro@agora.pl

*Chce osobiście widzieć się z mini-
strem sprawiedliwości Jarosławem
Gowinem, aby cofnął eksmisję jej i mę-
ża oraz zlecił kontrolę w koszalińskiej
prokuraturze.

Nic nie je, pije tylko wodę i mieszka
w jednoosobowym namiocie.

Przez pierwsze dni nikt poza miesz-
kańcami stolicy nie interesował się jej
losem. Gdy w piątek napisaliśmy o niej
w „Metrze”, w ciągu jednego dnia sta-
ła się bohaterką wielu mediów. Wweek-
end odwiedzały ją tłumy warszawia-
ków, żeby poprzeć, podtrzymać na du-
chu i dowiedzieć się, jak się czuje.

– Teraz wyglądam trochę lepiej – mó-
wi Urszula Rowińska. Na dowód po-
kazuje nowe, zamszowe „pumy”, któ-
re od kogoś dostała chyba po tym, jak
opisaliśmy, że chodzi w klapkach
i dziurawych skarpetach.

Zbyt częste odwiedziny zaczęły ją
męczyć. W jeden dzień ma tylu gości
co wcześniej w tydzień. Najgorsza by-
ła niedziela. Przez 6 godzin nie miała
chwili, aby przycupnąć w namiocie,
ciągle z kimś rozmawiała. – Myślałam,
że zemdleję – wspomina.

Odwiedzający przynieśli wiele darów.
Poza nowymi butami, nową grubą koł-
drę, masę soków, a nawet puszkę red
bulla. Plastikowe butelki zajmują spo-
rą część namiotu. Ale pani Rowińska
ich nie pije, zostaje wierna wodzie.

Ludzie przynosili też jedzenie, ale
ona konsekwentnie odmawia przyj-
mowania pożywienia. Tylko od pew-
nego misjonarza przyjęła tabliczkę gorz-
kiej czekolady. Leży zapakowana w ką-
cie namiotu i czeka na koniec protestu. 

Przychodzili też fotografowie. Mó-
wili, że są z agencji i robili jej zdjęcia.

Odwiedziło ją dwóch posłów: Cze-
sław Hoc z PiS i Artur Dębski z Ruchu
Palikota. Hoc tak jak Rowińscy po-
chodzi z Koszalina, a małżeństwo i ich
problemy z magistratem zna od lat.
Wysłał wczoraj do Gowina list, obie-
cuje, że będzie pismo monitorował.
– Nie feruję wyroków, ale oczekuję
ludzkiego rozpatrzenia tej sprawy
– mówi Hoc oczekując, że Gowin oso-
biście zajmie się tą sprawą.

Dębski Rowińskich nie zna i przy-
znaje, że nie wie, co może zrobić dla pro-
testującej. Ma zamiar przestudiować
wszystkie dokumenty sprawy.  – Tu jest
potrzebna pomoc szpitalna. Ta pani już
nie je 15 dni. Jeśli nikt się nie zaintere-
suje jej zdrowiem, najdalej jutro coś zro-
bimy, np. pikietę na 200 osób – dodaje.

Wczoraj zadzwoniliśmy do rzeczni-
ka praw obywatelskich i Helsińskiej
Fundacji Praw Człowieka z pytaniem,

czy by nie pomogli . Ale niewiele wskó-
raliśmy, obie instytucje czekają, aż ko-
bieta sama się do nich zgłosi.

– Mamy specjalną bezpłatną infoli-
nię – mówi Anna Kawulska z Biura
Rzecznika Praw Obywatelskich. Ale
Rowińska była już u rzecznika 6 lat te-
mu. – Skoro głoduje, to znaczy, że nie
mogliśmy jej pomóc – usłyszeliśmy
w Biurze Rzecznika.

A w Helsińskiej Fundacji trzeba po-
jawić się osobiście. – Trzeba pokazać
dokumenty. Ale my nie wystawiamy
opinii prawnych. Możemy powiedzieć,
co o tym myślimy – radzi Piotr Kła-
doczny z Helsińskiej Fundacji. *

Skoro Fundacja Helsińska ani

rzecznik praw obywatelskich nie

chcą /nie mogą nic zrobić, może

macie inny pomysł, kto mógłby

pomóc głodującej kobiecie?

Piszcie: metro@agora.pl,

facebook.com/dziennik.metro
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Hisz pa nie idą na
woj nę z Ry a na i rem
* Hisz pa nia zwró ci ła się do Ir lan dii
i Ko mi sji Eu ro pej skiej o pra wo do do-
 ko ny wa nia in spek cji sa mo lo tów ta-
 nie go prze woź ni ka 

Tyl ko w cią gu mi nio ne go ty god -
nia ma szy ny ir lan dzkich li nii lot ni czych
mia ły dwa awa ryj ne lą do wa nia. Od po-
 cząt ku wrześ nia – czte ry. Spa dek ciś -
nie nia w ka bi nie, awa ria sil ni ka, brak
pa li wa – to tyl ko nie któ re z prob le mów,
ja kie od po cząt ku wrześ nia mia ły sa-
 mo lo ty Ry a na ir. – Chce my mieć pew-
 ność, że ko rzy sta ją ce z na szych lot nisk
sa mo lo ty speł nia ją mię dzy na ro do we
nor my – po wie dział Ra fa el Ca ta la, se-
 kre tarz sta nu ds. trans por tu. pap 
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Stu pilotów LOT-u w Wielkiej Brytanii i USA będzie uczyć się pilotowania
najnowszych boeingów 787 dreamliner. Szkolenie trwa prawie miesiąc i obejmuje część

teoretyczną, a następnie piloci ćwiczą na symulatorach. Po zakończeniu szkolenia piloci będą musieli

odbyć na dreamlinerze określoną liczbę rzeczywistych startów i lądowań, bez pasażerów na pokła-

dzie. Pierwszy lot z pasażerami zaplanowano na 14 grudnia. Dreamliner poleci z Warszawy do Pragi,

a w następnej kolejności m.in. do Frankfurtu, Londynu i Wiednia. pap

wydarzenia

Łu kasz: – Trze ba naj pierw czuć się
tro chę wy jąt ko wym i sta rać się to
udo wod nić. War to być czuj nym, nie
iść za tłu mem. Trze ba mieć tro chę
szczę ścia. Uda ło mi się do łą czyć do
zes po łu, na wza jem się na krę ca liś -
my, wie rzy liś my, że nam się uda.
I po tem ma il od Go o gle z ty tu łem
„Glo bal win ners”! Czu łem się jak-
 bym olim pia dę w Lon dy nie wy grał. 
Ka rol: – Trze ba cze goś bar dzo chcieć.
W mo jej dział ce trze ba wy o bra zić
so bie, cze go po trze bu je użyt kow nik
apli ka cji. Trzy la ta te mu na spe cja li-
 stycz nym fo rum prze czy ta łem
o Ima gi ne Cup i na tych miast za czą-
 łem się przy go to wy wać do udzia łu. 

Czy trze ba uro bić się po łok cie

i zre zy gno wać z pry wat ne go ży cia? 

Bar tek: – Skąd! To ni gdy nie by ła

cięż ka pra ca. Trze ba by ło sen sow nie
pla no wać czas, ale nie re zy gno wa liś -
my z im pre zo wa nia. Za wsze też
mam czas na pił kę noż ną, i ja ko ki-
 bic, i gracz. 
Łu kasz: – Nie. W zes po le wy si łek
roz ło żył się na ca łą piąt kę.
Ka rol: – Ab so lut nie nie.

Wa sze suk ce sy to hob by czy po-

 mysł na ży cie? 

Bar tek: – Te raz już ży cie. Za ło ży liś -
my z Szy mo nem fir mę. Spro wa dza-
 my czę ści dla kon struk to rów ro bo-
 tów, bo mie liś my du ży prob lem ze
spro wa dza niem ich. Oka za ło się, że
ta kich lu dzi jest spo ro.
Łu kasz: – To im puls, że by po dejść do
ży cia po waż niej i z po my słem. Mnie
krę ci mar ke ting on li ne i pew nie pój-
 dę w tę stro nę. Do sta je my spo ro

ofert pra cy. Wie le po sad cze ka, aż
skoń czy my stu dia. Ma my dy le mat
zde cy do wać się na kor po ra cję i ja ko
try bik mo zol nie piać się w gó rę, czy
za ło żyć fir mę. 
Ka rol: – To już jest mo je ży cie. 

Szu ka li ście kie dyś pra cy? 

Bar tek: – Nie by ło ta kiej po trze by.
Łu kasz: – Od pół ro ku pra cu ję
w dzia le IT. Zna jo my mi po wie dział
o po sa dzie, zgło si łem się i mnie
przy ję li. 
Ka rol: – Od pół ro ku pra cu ję ja ko
pro gra mi sta, nie pa mię tam, jak zna-
 laz łem pra cę. W mo jej bran ży nie
ma prze sto ju. 

Zo sta nie cie w Pol sce? 

Bar tek: – Na ra zie tak.
Łu kasz: – Za le ży od te go, skąd do sta-

 nę lep szą ofer tę. Oj czyz nę ko cha się
jak mat kę. Do ra stasz i od cho dzisz,
cza sem da le ko i da lej ko chasz.
Ka rol: – Nie wiem.

Kie dy czy ta cie o ko lej nej fa li kry zy-

 su, „stra co nym po ko le niu”, co my-

 śli cie? 

Bar tek: – To ja kieś roz dmu cha ne.
Mnie nie do ty czy. 
Łu kasz: – Bzdu ry. Jest kry zys fi nan so-
 wy. Ale nie czu ję się stra co nym po ko-
 le niem. By łem na spot ka niu z Mu-
 ham ma dem Yu nu sem, ban gla de skim
eko no mi stą, la u re a tem Po ko jo wej Na-
 gro dy Nob la. Tłu ma czył, że ży je my
w cza sach nie sa mo wi tych moż li wo-
 ści, któ re da ją nam no we tech no lo gie.
Tyl ko, al bo aż, trze ba mieć po mysł. 
Ka rol: – Nie czy tam i nie czu ję, że by
mnie to do ty czy ło. *

Boeing Company

MAM NOWE PUMY
I DALEJ GŁODUJĘ
Wczoraj minął 15. dzień głodówki Urszuli Rowińskiej z Koszalina, którą kobieta prowadzi pod ogrodzeniem
Ministerstwa Sprawiedliwości. Po naszym piątkowym tekście w weekend odwiedziły ją tłumy warszawiaków, dwóch posłów,
ale – jak na razie – nikt nie ma pomysłu, jak jej pomóc 

O co chodzi
w proteście
Urszuli Rowińskiej

Urszula Rowińska przyjechała do

Warszawy z Koszalina na początku

września. Zdecydowała się na gło-

dówkę, kilka dni po tym, jak ko-

mornik wyrzucił ją i jej męża

z domu. Wiesław Rowiński, mąż

pani Urszuli, próbował wtedy po-

pełnić samobójstwo. Teraz jest

w szpitalu. Jej protest to finał cią-

gnącego się 10 lat sporu z urzęd-

nikami koszalińskiego magistratu.

Pani Urszula twierdzi, że przez ich

zaniedbania popadła w długi.

Między innymi chodzi o wynajem

lokalu od miasta, w którym Rowiń-

scy prowadzili sklep z ciuchami.

Urzędnicy zapewniali, że będzie wy-

najęty na preferencyjnych warun-

kach, a okazało się inaczej. Dziś

dług z odsetkami to aż dwa miliony

złotych.

Wśród osób, które oskarża pani

Urszula, jest Stanisław Gawłowski,

poseł PO. Teraz jest wiceministrem

środowiska, 10 lat temu był za-

stępcą prezydenta Koszalina.

– Jestem kozłem ofiarnym. Działa-

łem jako funkcjonariusz publiczny

i broniłem interesów podatników.

Nie mogłem umorzyć długu. I tak

podpisałem ugodę. Rozłożyłem

spłatę na raty na pięć lat, pod wa-

runkiem że spłacą należność

główną – mówi Gawłowski.

Pani Urszula wierzy, że sprawy po-

toczą się po jej myśli. Mówi,

że w Sądzie Okręgowym w Koszali-

nie toczą się trzy sprawy cywilne.

Jedna przeciwko miastu Koszalin,

dotycząca zaniedbań w Urzędzie

Miejskim 10 lat temu. Pierwsza

rozprawa już 2 października.

Jeśli Rowińscy wygrają ten proces,

dostaną od miasta wszystkie pie-

niądze, które wpłacili w związku

z wynajmowanym lokalem pod

sklep z ciuchami. 

Rowińscy pozwali też koszalińską

Strażą Graniczną. Wynajmowali

od niej lokal, gdzie chcieli prowa-

dzić restaurację. Pani Urszula

twierdzi, że na remont wydali

300 tys. zł. Straż miała ich wyrzu-

cić z lokalu, nie płacąc rekompen-

saty. Ta sprawa niedługo się

zakończy. Według Rowińskiej biegły

wycenił koszty remontu na ok.

250 tys. zł. 

Trzecia sprawa to pozew przeciw

prawnikowi, który im doradzał.

Pani Urszula uważa, że część dłu-

gów powstała na skutek jego błęd-

nych porad. Domaga się

zadośćuczynienia w wysokości

10 tys. zł za każdy miesiąc, kiedy

im doradzał. W sumie to ponad mi-

lion złotych. – Wiem, że takiej

kwoty nie uda mi się uzyskać,

ale od czegoś trzeba zacząć

– mówi Rowińska.

Teoretycznie, jeśli wygrają wszyst-

kie sprawy, Rowińscy wyjdą z dłu-

gów. – Moglibyśmy spać spokojnie

– zapewnia Rowińska. Teraz ich

dług to 2 mln zł. *

Urszula Rowiń-

ska  głoduje

pod minister-

stwem i nie mo-

że doczekać się

spotkania z mi-

nistrem Jarosła-

wem Gowinem 
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MSZ: Nie jedź cie do Tu ne zji

MSZ ostrze ga przed moż li wy mi za miesz -

ka mi w Tu ne zji. Re sort od ra dza wszel kie

wy ja zdy in dy wi du al ne i zor ga ni zo wa ne

po za ku ror ty w tym kra ju. Gwał tow ne

pro te sty w Tu ni sie wy wo łał wy pro du ko wa -

ny w USA film, któ ry zda niem pro te stu ją -

cych ob ra ża pro ro ka Ma ho me ta.

W Ło dzi bu rzą za byt ki

Po li cja i pro ku ra tu ra ba da ją spra wę zbu -

rze nia nie czyn nej za jezd ni tram wa jo wej

w Ło dzi. Za jezd nia przy ul. Ki liń skie go

po wsta ła w 1928 r. Trzy la ta te mu te ren

zo stał sprze da ny pry wat ne mu in we sto -

ro wi Ro ma no wi Bierz gal skie mu.

W stycz niu ub. r. obiekt zam knię to, po -

nad rok te mu wy buchł w nim po żar (po -

dej rze wa no pod pa le nie). W pią tek wła -

ści ciel ro ze brał bu dyn ki bez zgo dy kon -

ser wa to ra. Za znisz cze nie za byt ku gro zi

do pię ciu lat wię zie nia i na wiąz ka na ce -

le spo łecz ne do wysokości 30-krot ne go

mi ni mal ne go wy na gro dze nia.

Sy ria: zbrod nie wo jen ne po obu

stro nach

Zbrod ni wo jen nych w Sy rii do pu ści ły

się obie stro ny kon flik tu, za rów no si ły

rzą do we, jak i re be lian ci wal czą cy

z rzą dem pre zy den ta Ba sza ra el-Asa -

da – gło si ra port nie za leż nej ko mi sji

śled czej przed sta wio ny w po nie dzia łek

Ra dzie Praw Czło wie ka ONZ. Oce nia

też, że do re be lian tów przy łą cza się

co raz wię cej za gra nicz nych dżi ha dy -

stów. Wzy wa Ra dę Bez pie czeń stwa

ONZ, by przed sta wi ła sy tu a cję Mię dzy -

na ro do we mu Try bu na ło wi Kar ne mu

w Ha dze. pap

Ma riusz Ja ło szew ski

*metro@agora.pl

Wczo raj pra cę w Mi ni ster stwie Spra -
wie dli wo ści stra cił wi ce mi ni ster Grze -
gorz Wa łej ko, któ ry od po wia dał za pra -
cę są dów – re sort ma nad zór nad ich
or ga ni za cją. A są dy to je den z naj waż -
niej szych wąt ków w afe rze Am ber
Gold. Dla twór cy pi ra mi dy fi nan so wej
Mar ci na P. wy da wa ły ła god ne wy ro ki
za wcześ niej sze oszu stwa fi nan so we. 

Mi ni ster spra wie dli wo ści Ja ro sław
Go win co praw da po wy bu chu afe ry
bro nił Te mi dy na Po mo rzu, ale szyb ko
zmie nił zda nie ido Gdań ska wy słał kon -
tro lę. 

Cza rę go ry czy prze la ły na gra nia, któ -
re kom pro mi tu ją pre ze sa Są du Okrę -
go we go w Gdań sku Ry szar da Mi lew -
skie go. We dług me diów Mi lew ski jest
też w bli skich kon tak tach to wa rzy skich
z lo kal nym di le rem sa mo cho dów, któ -
ry do star cza au ta po mor skim eli tom,
m.in. sę dziom i pre zy den to wi So po tu. 

Na wnio sek Go wi na Kra jo wa Ra da
Są dow nic twa w przy szłym ty god niu
zde cy du je, czy od wo łać Mi lew skie -
go ze sta no wi ska i roz po cząć prze -
ciw nie mu po stę po wa nie dys cy pli -
nar ne. 

Mi ni ster stwo Spra wie dli wo ści za -
pew nia jed nak, że od wo ła nie Wa łej ki

nie ma nic wspól ne go z afe rą Am ber
Gold. Wnio sek o dy mi sję zo stał wy sła -
ny do pre mie ra już w lip cu. Wa łej ko
do re sor tu przy szedł bo wiem, gdy mi -
ni strem był jesz cze Krzysz tof Kwiat -
kow ski. Jest sę dzią są du ad mi ni stra -
cyj ne go. Ma opi nię fa chow ca i do bre -
go praw ni ka. „Ga ze ta Wy bor cza”
twier dzi, że nie do ga dy wał się z Go wi -
nem. 

– Czas na zmia ny – mó wi „Me tru” Wa -
łej ko. Rów nież za pew nia, że dy mi sja
by ła wcześ niej uzgod nio na. 

Ale nie o fi cjal nie wia do mo, że afe ra
z sę dzią Mi lew skim mog ła ją przy spie -
szyć, bo pre mier od wo ła nie pod pi sał
do pie ro w ubieg łym ty god niu. 

Ko lej na dy mi sja wi si nad gło wą pro -
ku ra to ra ge ne ral ne go An drze ja Se re -
me ta. Gdań scy śled czy dwa ra zy uma -
rza li śledz two w spra wie Am ber Gold.
Se re met przy znał się do błę du i za po -

wie dział dy mi sje. Pier wsza ma stra -
cić po sa dę sze fo wa Pro ku ra tu ry Re -
jo no wej w Gdań sku Wrzesz czu, bo
tam uma rza no spra wy. Czy się uda? 

Klucz do dy mi sji trzy ma Kra jo wa
Ra da Pro ku ra tu ry, w któ rej za sia da ją
wy so cy ran gą śled czy (ma ją wię -
kszość) i par la men ta rzy ści. Ra da dziś
za czy na kil kud nio we po sie dze nie, na
któ rym bę dzie opi nio wać wnio sek Se -
re me ta o dy mi sję. 

Za sia da ją cy w niej pro ku ra to rzy mo -
gą jed nak sta nąć w ob ro nie ko le żan ki
po fa chu. Sze fem ra dy jest też pro ku -
ra tor Ed ward Za lew ski, kon ku rent Se -
re me ta o rząd dusz w pro ku ra tu rze.
Mo że za grać na no sie ry wa lo wi i prze -
ko nać pro ku ra to rów, by po sta wi li się
Se re me to wi, któ ry zo stał po wo ła ny na
to sta no wi sko jesz cze przez Le cha Ka -
czyń skie go. 

Czy wy ko rzy sta to pre mier Do nald
Tusk, któ ry zwle ka z przy ję ciem spra -
wo zda nia z dzia łal no ści pro ku ra tu ry
za ubieg ły rok? Je śli je od rzu ci, uru -
cho mi pro ce du rę od wo ła nia pro ku ra -
to ra ge ne ral ne go w Sej mie. Po co? Po
pier wsze, za miast nie za leż ne go Se re -
me ta Plat for ma mog ła by w pro ku ra -
tu rze mieć ko goś bar dziej za u fa ne go.
Po dru gie, win ni afe ry Am ber Gold zo -
sta li by wska za ni, a po li ty cy PO mo gli -
by odet chnąć z ul gą. *

Le cą gło wy 
po afe rze Am ber Gold
Premier odwołuje wiceministra sprawiedliwości. Czy kolejną osobą,
która straci posadę, będzie prokurator generalny Andrzej Seremet? 
Losy jego kariery rozstrzygną się w najbliższych dniach 

*O świ cie na gdań skim cmen ta rzu
Sre brzy sko prze pro wa dzo no eks hu -
ma cję An ny Wa len ty no wicz, któ ra
zgi nę ła w ka ta stro fie smo leń skiej

O eks hu ma cji zde cy do wa ła Woj sko -
wa Pro ku ra tu ra Okrę go wa w War sza -
wie. A tak że ro dzi na le gen dar nej dzia -
ła czki „S” – krew ni ma ją wąt pli wo ści,
czy w gro bie na pew no zło żo no cia ło
Wa len ty no wicz. Na miej scu by li pro -
ku ra to rzy, bie gli są do wi i ro dzi na.

Eks hu ma cję wy zna czo no na 3 w no -
cy, ale roz po czę ła się z po nad 2,5-go -
dzin nym opóź nie niem. – Wy ni ka ło to
ze spóź nie nia przed sta wi cie lek in spek -
to ra tu sa ni tar ne go – mó wi pro ku ra tor
Mar cin Mak sjan. In na wer sja mó wi,
że in spek to rek nie wpusz czo no na

cmen tarz, bo nie by ło ich na li ście, któ -
rą mia ła przy go to wać pro ku ra tu ra.

Po li cja nie wpu ści ła też po sła nek PiS
Do ro ty Ar ci szew skiej-Mie lew czyk iAn -
ny Fo ty gi, któ re chcia ły „ho no ro wo peł -
nić war tę” przy gro bie Wa len ty no wicz.
– Chcia łyś my wo bec róż nych prze kła -
mań, nie do ró bek i nie wy jaś nio nych sy -
tu a cji, oso bi ście, na włas ne oczy, ob ser -
wo wać, jak to wy glą da. Ale źle nas po -
trak to wa no, pa no wie w mun du rach
po py cha li nas, a nie chcie li się przed -
sta wić. Jak bez i mien ne bo jów ki – opo -
wia da Ar ci szew ska-Mie lew czyk.

Pod bra mą cmen ta rza pi kie to wa ło
ok. 30 osób zwią za nych z klu bem „Ga -
ze ty Pol skiej” oraz Jo an na i An drzej
Gwia zdo wie, Krzysz tof Wy szkow ski,
oraz au tor książ ki o An nie Wa len ty -
no wicz Sła wo mir Cen ckie wicz.

Szcząt ki z Gdań ska tra fią do
Krakowa. Sek cję zwłok prze pro wa dzą
spe cja li ści z Wroc ła wia, Gdań ska i Byd -
gosz czy. Wy ni ki ma ją być zna ne w cią -
gu trzech- czterech mie się cy.

pap, gw

Po słan ki PiS 
na stra ży 
eks hu ma cji

na pew no waż ne

Klucz do dymisji trzyma
Krajowa Rada
Prokuratury, w której
zasiadają wysocy rangą
śledczy i parlamentarzyści

INFOLINIA: 801-011-482*

WARSZAWA I TEL. 22-243-95-84
WARSZAWA II TEL. 22-245-02-12

*KOSZT POŁĄCZENIA WG STAWKI OPERATORA 
POŻYCZKODAWCA: BIP SP. Z. O.O

POŻYCZKI 
NA MAŁE I DUŻE
WYDATKI

32042643 32072890

Duża firma zatrudni od zaraz
osoby z książeczkami Sanepidu 
i min. rocznym doświadczeniem

DO SPRZĄTANIA 
BLOKU OPERACYJNEGO

w szpitalu przy ul. Madalińskiego 25 
(Warszawa-Mokotów). 

Praca w pełnym wymiarze, 
w systemie dyżurów 

12-godzinnych. Wynagrodzenie
miesięczne: 1900 zł brutto. 

Kontakt: 
510-012-549 lub 510-013-017.

32074515

3 kredyty na oświadczenie
3 kredyty gotówkowe w 2 h
3 kredyty konsolidacyjne do 10 lat 

(płacisz mniej o połowę niż płaciłeś
3 bez bik, bez zdolności
3 kredyty dla firm na oświadczenie do 50.000 

KREDYTY
SZYBKO I SKUTECZNIE,
NAJLEPIEJ W MIEŚCIE

22 852-09-40

Zadzwoń i umów się z doradcą
Al. Wilanowska 361, paw. 27 m3

228520940 lub 534288269
100% skuteczności

Jesteśmy po to, by tobie było lżej 
32075081

32068970
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rosyjscy

kosmonauci,
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Padałka

i Siergiej

Rewin, oraz

amerykański

astronauta

Joseph Acaba,

którzy 

od połowy

maja

przeprowadzali

eksperymenty

na Międzyna-

rodowej Stacji

Kosmicznej

ISS, wczoraj

rano

wylądowali

wKazachstanie.

Padałka, 

by upamiętnić

lot, umieścił 

autograf 

na kapsule 

koniec kosmicznej podróży
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* * In spek to rzy sa ni tar ni w skle pach
w ca łym kra ju po bie ra ją prób ki al ko -
ho li z Czech. Do tąd nie usta lo no,
skąd po cho dzi tru ją ca wód ka, po któ -
rej w Cze chach zmar ło już 20 osób.
Ofia ry me ta no lu są tak że w Pol sce

Wy ni ki ba dań ma ją być zna ne za kil -
ka dni. Od nie dzie li sprze daż wy so ko -
pro cen to wych al ko ho li z Czech (z wy -
jąt kiem pi wa i wi na) zo sta ła wstrzy -
ma na we wszyst kich pol skich skle -
pach, hur tow niach i lo ka lach ga stro -
no micz nych. Służ by obu kra jów szu -
ka ją pod ra bia nej wód ki, po któ rej
w Cze chach zmar ło już 20 osób, 
a 35 jest w szpi ta lach. Sy tu a cja jest tak
po waż na, że cze ski rząd wpro wa dził
czę ścio wą pro hi bi cję.

Prob lem w tym, że przy pad ki za truć
są też w Pol sce. – Wszyst kich za truć
jest kil ka na ście, w tym czte ry śmier -
tel ne. Nie wia do mo, czy ma ją zwią zek
z za tru cia mi w Cze chach. Ta kie po dej -
rze nie ma my w dwóch przy pad kach
– mó wi głów ny in spek tor sa ni tar ny
Ma rek Po sob kie wicz. Cho dzi o mał -
żeń stwo z Wie ru szo wa, któ re w no cy
z so bo ty na nie dzie lę zmar ło w szpi -

ta lu w Sie ra dzu po spo ży ciu al ko ho lu
z ety kie tą „Hel sin ki”. Ta ki tru nek pro -
du ko wa ny jest w Cze chach. Wód ką
Hel sin ki po czę sto wał też go ści męż -
czyz na z Wierz bi cy. Je go żo na zmar -
ła po tym w szpi ta lu. Męż czyz na ze -
znał, że ku pił wód kę na tar gu w Ra do -
miu. 

– Al ko hol z Czech jest w pol skich
skle pach. Trze ba osza co wać ry zy ko,
prze ba dać jed ną bu tel kę z par tii. Je -
śli nie bę dzie me ta no lu, tru nek wró -
ci na ry nek – mó wi Ma rek Po sob kie -
wicz. Ostrze ga przed spo ży wa niem
al ko ho lu z tar go wisk, z nie wia do -
mych źró deł, bez ofi cjal nych ban de -
rol.

Śmier tel nie groź na wód ka jest ska -
żo na me ta no lem – je go spo ży cie po -
wo du je śle po tę, a w wię kszej daw ce
– śmierć. W Cze chach do za truć do -
cho dzi ło po wy pi ciu wó dek Lu nar
i Las sky Tu ze mak oraz li kie ru Tu ze -
mak. Pod ra bia ne by ły pro duk ty ma -
rek Ab Sty le i Drak. Bu tel ki nie ma ją
cze skich zna ków ak cy zy. Alkohol moż -
na spot kać za rów no w bu tel kach o po -
jem no ści 0,5 li tra, jak i w opa ko wa -
niach sze ścio li tro wych.

Źró dła tru ją cej wód ki na ra zie nie
wy kry to. Cze ska pra sa spe ku lu je, że
me ta nol mógł po cho dzić z Pol ski,
np. z pol skie go pły nu do spry ski wa -
czy. 

Ale cze ska po li cja i mi ni ster stwo
spraw we wnętrz nych zde men to wa -
ło wczo raj ten trop. – Śledz two
w spra wie ma fij nej pi ra mi dy jest pro -
wa dzo ne w róż nych kie run kach. Po -
li cja bie rze pod uwa gę tech no lo gię
po zy ski wa nia al ko ho lu z pły nu do
spry ski wa czy. Ale nie ma żad nych
do wo dów na to, że był on im por to -
wa ny z Pol ski – po wie dział wi ce mi -
ni ster spraw we wnętrz nych Ja ros -
lav Hrusz ka po po sie dze niu szta bu
an ty kry zy so we go. 

„Li do ve No vi ny” za afe rę wi nią 
tak że Unię Eu ro pej ską, bo to ona
w 2010 r. do pu ści ła, by do kon cen -
tra tu pły nu do spry ski wa czy do da -
wa no znacz nie tań szy me ta nol za -
miast eta no lu.

Fo to gra fie bu te lek, w któ rych znaj -
do wał się nie bez piecz ny al ko hol, są
do stęp ne na stro nie in ter ne to wej Iz -
by Cel nej w Ka to wi cach.

pap, kęs

Uwa ga, śmier tel nie groź na wód ka

Dar mo wa 
piz za tyl ko dla
gla zur ni ków
* * Je den z po ten ta tów na kra jo wym
ryn ku bu do wla nym chce przez żo łą -
dek tra fić do klien tów na Ma zo wszu.
Roz da je za dar mo piz zę. Ale naj pierw
trze ba ku pić 150 ki lo gra mów kle ju
do gla zu ry

Na stro nach sie ci piz ze rii Da Gras so
od po cząt ku wrześ nia br. moż na zna -
leźć no wą pro mo cję. Każ dy, kto zbie -
rze sześć ko dów kre sko wych z opa ko -
wań kle ju At las Plus lub At las Ela styk,
mo że li czyć na dar mo wą piz zę. Nie -
ste ty, po prze stu dio wa niu re gu la mi -
nu pro mo cji oka zu je się, że mo że my
li czyć na pięć ro dza jów ma łej piz zy
(32 cm śred ni cy) z trze ma do dat ka mi.
Je śli się sku si my, za osz czę dzi my naj -
wy żej 21,90 zł. Ty le kosz tu je naj droż -
sza piz za z pro mo cyj ne go ze sta wu. 

Ile trze ba ku pić kle ju? Na piz zę wy -
mie ni my je dy nie ko dy z opa ko wań 
25-ki lo gra mo wych. Mu si my za tem ku -
pić ich aż sześć, akaż de kosz tu je ok. 50zł.
Ła two ob li czyć, że za 150 ki lo gra mów
kle ju za pła ci my ok. 300 zł. Jed no opa -
ko wa nie star czy nam na po ło że nie czte -
rech-pię ciu me trów kwa dra to wych gla -
zu ry, za leż nie od gru bo ści war stwy. To
zna czy, że mak sy mal nie dwa opa ko wa -
nia wy star czą na prze cięt ną ła zien kę. 

Dla ko go jest więc ta pro mo cja? – Z ra -
cji te go, że to kle je do gla zu ry, pro mo -
cję kie ru je my do gla zur ni ków – wy jaś -
nia An na Ma jo rek, kie row nik gru py
pro duk cyj nej ce ra mi ka fir my At las.
– Piz za jest faj nym do dat ko wym bo -
nu sem. Pra cu ją cy na bu do wie mu szą
coś zjeść – do da je.

Dla cze go tyl ko na Ma zo wszu? An na
Ma jo rek tłu ma czy, że wy bór jest nie -
przy pad ko wy. Z ba dań, ja kie prze pro -
wa dził At las, wy ni ka, że w wo je wódz -
twie ma zo wiec kim gla zur ni ków jest wię -
cej niż w po zo sta łych wo je wódz twach. 

Do zwy cza jów gla zur ni ków jest też
do sto so wa ny czas trwa nia pro mo cji.
Ma obo wią zy wać do koń ca paź dzier -
ni ka br., czy li w su mie bę dzie trwać
dwa mie sią ce. We dług sza cun ków fir -
my At las ty le cza su po trze bu je gla zur -
nik na zu ży cie 150 ki lo gra mów kle ju. 

Czy w ta kim ra zie gla zur ni cy w in -
nych czę ściach kra ju mu szą obejść się
sma kiem? Nic z tych rze czy. Pro mo -
cja na Ma zo wszu jest pro jek tem pi lo -
ta żo wym. Po tem ma być roz sze rzo na
na ca łą Pol skę.

Kie dy? Nie wia do mo. Za to wia do -
mo, że gla zur ni cy na Ma zo wszu się
sku si li. tom ku

klik 

32068211
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Z zie mi grec kiej do pol skiej 

W no cy z 13 na 14 wrześ nia bo ga tyń -

scy po li cjan ci pa tro lo wa li bocz ne uli ce

mia sta. Na jed nej z nich za u wa ży li za -

par ko wa ne luk su so we czer wo ne Fer ra -

ri. Sa mo chód po sia dał nie miec kie tab -

li ce re je stra cyj ne – po spraw dze niu

oka za ło się, że zo sta ły one skra dzio ne

dzień wcześ niej w przy gra nicz nym

Goer litz. Sa mo au to zło dzie je ukra dli

w Gre cji.

Ba sen tyl ko dla kre zu sów 

Z wy bu do wa ne go kosz tem 4,5 mln zł

ba se nu w ka to wic kim Spod ku ko rzy -

sta każ de go dnia naj wy żej 20 ka to wi -

czan. Przy ta kiej licz bie go ści in we sty -

cja zwró ci się mia stu za 30 lat.

Po wód? Ba sen nie jest zbyt du ży, a za

go dzi nę wstę pu trze ba za pła cić aż

20 zł. Urzęd ni cy tym się jed nak nie

prze jmu ją. Ja kub Ja rzą bek z biu ra

pra so we go urzę du mia sta prze ko nu je,

że ma ła licz ba go ści to nie wi na za po -

ro wej ce ny, ale te go, że w oko li cy trwa

bu do wa Mię dzy na ro do we go Cen trum

Kon gre so we go i nie ma gdzie za par -

ko wać. Je go zda niem zi mą go ści bę -

dzie wię cej.

Most bez Le cha Ka czyń skie go 

Byd goszcz. No wy most nad Brdą nie

bę dzie no sił imie nia pre zy den ta Le -

cha Ka czyń skie go. Rad ni wy co fu ją

się z uchwa ły, któ rą przyjęli nie mal

jed nog łoś nie po ka ta stro fie smo leń -

skiej. Ja kub Mi ko łaj czak z Plat for my

Oby wa tel skiej mó wi wprost: – To nie

jest do bry po mysł i naj wyż szy czas,

że by się z nie go wy co fać. 

Po nad dwa la ta te mu Plat for ma by ła

za. Co się zmie ni ło? – Mu si my się

wspól nie za sta no wić i za pro po no wać

pa tro na nie bu dzą ce go ta kich emo cji

po li tycz nych, bez poś red nio za an ga żo -

wa ne go w byd go skie spra wy, za słu żo -

ne go dla mia sta. Bez wąt pie nia ko -

goś ta kie go znaj dzie my – do da je.

Ika rus wiecz nie ży wy 

Już tyl ko 98 sztuk sta rych ika ru sów

jeź dzi po War sza wie. Z każ dym mie -

sią cem ich licz ba bę dzie spa dać. Co

sta nie się z ty mi po pu lar ny mi au to bu -

sa mi? Na pew no kil ka ika ru sów zo -

sta nie. Słu ży ły już np. do ewa ku a cji

miesz kań ców w trak cie sil nej ule wy.

Po ja zdy ni sko po dło go we nie by ły by

w sta nie te go do ko nać. Dwa bę dą też

peł nić fun kcję po ja zdów za byt ko wych.

Al ter na tyw ny spa cer po Kra ko wie 

Ukry te za wy so kim mu rem i nie wi -

dzial ne dla kra ko wian ogro dy klasz -

tor ne spro wo ko wa ły po wsta nie al ter -

na tyw nej tra sy tu ry stycz nej po mie -

ście. Oglą dać te miej sca moż na np.

z kla tek scho do wych czy przez dziu ry

w pło cie. gw 

uko cha ny kraj

* * Masz za re je stro wa ny te le wi zor?
Nie pła cisz abo na men tu? Masz pe -
cha. Dłuż ni ków za czy na ści gać Po -
czta Pol ska z po mo cą urzę dów skar -
bo wych

Fur tkę do spraw niej sze go ścią ga nia abo -
na men tu otwo rzył wy rok Try bu na łu
Kon sty tu cyj ne go, któ ry orzekł, że pro -
wa dze nie po stę po wa nia eg ze ku cyj ne -
go w ad mi ni stra cji przez Po cztę Pol ską
jest moż li we. Z Mi ni ster stwem Fi nan -
sów usta lo no, że na leż no ści na pod sta -
wie ty tu łów wy ko naw czych wy sta wio -
nych przez po cztę ma ją ścią gać urzę dy
skar bo we. Mo gą to ro bić po przez ko -
mor ni ka, z nad pła ty po dat ku do cho do -
we go, z ra chun ku ban ko we go, eme ry -

tu ry lub pen sji. Do tąd wy sta wio no ok.
9 tys. ty tu łów wy ko naw czych. Lu dzie
bro nią się przed tym, cy tu jąc pre mie -
ra Do nal da Tu ska, któ ry miał stwier -
dzić, że abo na ment rtv w obec nym
kształ cie jest for mą ha ra czu. – Pre mier
stwier dził, że for ma abo na men tu jest
anach ro nicz na – za zna czył mi ni ster kul -
tu ry Bo gdan Zdro jew ski. Pod kre ślił, że
trwa ją pra ce nad zmia ną for my tej op -
ła ty, ale za nim to na stą pi, wszy scy je -
steś my zo bo wią za ni pła cić abo na ment
na obec nych za sa dach. Oso bom, któ re
ma ją od bior nik nie za re je stro wa ny, gro -
zi ka ra w wy so ko ści 30-krot no ści mie -
sięcz nej op ła ty abo na men to wej. 

We dług da nych GUS 98,5 proc. gos -
po darstw do mo wych w Pol sce po sia -
da od bior nik te le wi zyj ny. Za re je stro -
wa nych abo nen tów jest 6 898 380 (fir -
my i oso by fi zycz ne). Z wno sze niem
op łat za le ga 2 979 285 abo nen tów.

gw

Po czta ścią ga 
ha racz

* * Dziu rów to wieś w gmi nie Bro dy
w po wie cie sta ra cho wic kim. Są tam
trzy skle py. 

Ten przy ul. Spo koj nej 1 bu dzi naj -
wię ksze emo cje miej sco wych, ale też
spo re za in te re so wa nie przy by szów.
Na prze ciw je dy ne go z wejść jest pło -
tek z fur tką, na któ rej wid nie je tab -
li czka „Przej ście dla ob słu gi skle pu”.
Kil ka me trów da lej są ko lej ne z na -
pi sa mi „Wej ście do skle pu” i „art.
Mo no po lo we Wej ście Za pra sza my”.
Dro gę do tych wła ści wych wejść
wska zu ją strzał ki na czte rech rów -
no le gle usta wio nych płot kach. Kto
wy ru szy spod wej ścia „dla ob słu gi
skle pu” i chce do trzeć do te go pra -
wi dło we go mu si trzy ra zy skrę cić
w pra wo, raz w le wo i trzy ra zy za -
wró cić. W su mie ma do po ko na nia
w tym ma łym la bi ryn cie do dat ko wo
oko ło 50 me trów.

Jed ne go z klien tów przy ła pa liś my,
jak wy ko rzy stał otwar tą fur tkę „dla
ob słu gi” i la bi rynt omi nął. – By ło otwar -
te, to po sze dłem tę dy. Bę dzie zam knię -
te, to pój dę do o ko ła – tłu ma czył się.

Za raz po tym sprze daw czy ni fur -
tkę zam knę ła. O la bi ryn cie nie chcia -
ła roz ma wiać. Rzu ci ła tyl ko, że fur -

tka by ła otwar ta, bo od bie ra ła to war,
a do staw ca nie bę dzie prze cież cho -
dził w kół ko.

– Głu po ta ludz ka – stwier dzi ła ko -
bie ta, któ ra z za ku pa mi krą ży ła już

wśród płot ków. I za po wie dzia ła, że
je śli na wet ten la bi rynt bę dzie dłuż -
szy, to też bę dzie tu przy cho dzić, bo
to „naj przy jem niej szy sklep w oko li -
cy”. Za do wo lo na z za ku pów klien tka

zdra dzi ła też, że za tym skom pli ko -
wa nym wej ściem stoi kon ku ren cja
i jed na miesz kan ka, któ ra skar gi wszę -
dzie roz sy ła, że za bli sko szko ły wód -
kę i wi no sprze da ją.

Sklep i szko łę dzie li ło kie dyś po nad
100 me trów, ale szko ła zo sta ła roz bu -
do wa na, od leg łość się znacz nie zmniej -
szy ła i po wstał prob lem.

W gmi nie Bro dy rad ni zde cy do wa li,
że pun kty sprze da ży al ko ho lu „nie mo -
gą być usy tu o wa ne w od leg ło ści mniej -
szej niż 100metrów od szkół, koś cio łów,
dwor ców au to bu so wych iko le jo wych”.

Gmin na Spół dziel nia w Bro dach,
któ ra w ubieg łym ro ku wy ku pi ła i wy -
re mon to wa ła sklep w Dziu ro wie, nie
do sta ła więc poz wo le nia na sprze daż
moc nych trun ków. Po miar od leg ło -
ści wy ka zał, że sklep jest od szko ły
oko ło 50 metrów. 

– Wte dy wpa dliś my na po mysł z tym
płot kiem, zmie rzy li po now nie od leg -
łość i wy szło 108 metrów – mó wi Te re -
sa Bil ska, głów na księ go wa GS. 

Dla cze go 100 metrów? – Tak mó wi
uchwa ła ra dy gmi ny – od po wia da wójt
Bro dów An drzej Przy go da. Do da je,
że by ły prob le my z tym, jak tę od leg -
łość mie rzyć, bo żad na usta wa te go nie
okre śla. Naj pierw czy nio no to w li nii
pro stej, a te raz przy ję to za są do wym
orzecz nic twem, że ma to być „naj bliż -
sza dro ga cią giem ko mu ni ka cyj nym”.

Ja nusz Kę drac ki, gw

La bi rynt w dro dze do mo no po lo we go
W sta ro żyt no ści bu do wa no la bi rynt, że by zam knąć w nim po two ra lub ukryć skar by. A w Dziu ro wie wy ko rzy sta li go, 
by omi nąć pra wo. Wy dłu ży li od leg łość od szko ły do skle pu i do sta li zgo dę na sprze daż al ko ho lu

* * W Wi śle co raz mniej wo dy. Lu dzie
za sta na wia ją się, co to zna czy dla ży -
ją cych w niej stwo rzeń. Spe cja li ści
uspo ka ja ją: ry by i bez krę gow ce na
pew no so bie po ra dzą

– Za wsze po wta rzam, tro chę żar tem,
tro chę se rio: ry ba nie my śli, ry ba wie
wszyst ko – mó wi ich tio log dr Ma rek Je -

lo nek. – Zna czy to, że ry by ma ją ca ły zes -
pół re ak cji, w tym re ak cji na sy tu a cje
eks tre mal ne. To zbio ro wa pa mięć ga -
tun ku – do da je. Oczy wi ście, gdy wo da
jest płyt sza, ry by ma ją wię ksze szan se
na to, by paść ofia rą dra pież ni ków.  – Ale
tu ko lej nym za bez pie cze niem jest sy -
stem roz ro du. Nie któ re ry by po tra fią
skła dać na raz set ki ty się cy jaj. W nor -

mal nych wa run kach gi nie 80-90 proc.
na ryb ku, ale po ta kiej „ka ta stro fie”
śmier tel ność jest trzy, czte ry ra zy mniej -
sza iry by szyb ko od ra bia ją stra ty – uspo -
ka ja ich tio log. To wszyst ko dzia ła, do -
pó ki nie wtrą ci się czło wiek inie za cznie
„ulep szać” rze ki. – De fi cyt wo dy, za nim
za gro zi ry bom, prę dzej da się we zna ki
lu dziom, bo ca ła na sza cy wi li za cja jest
opar ta na nie o gra ni czo nym do stę pie
do wy so kiej ja ko ści wo dy – koń czy dr
Je lo nek. Adam Waj rak, gw

Ry by z wy sy cha ją cej Wi sły so bie po ra dzą 

„Ga ze ta Wy bor cza” 

Opóź nie nie 

w e-ad mi ni stra cji

Rząd prze su wa wpro wa dze nie no wo czes -

nych roz wią zań w ewi den cji lud no ści i po -

ja zdów. Sy stem, któ ry poz wo lił by wy ro bić

do wód w do wol nym miej scu w kra ju lub

przez in ter net, miał dzia łać za trzy mie sią -

ce. Jed nak usta wy o ewi den cji lud no ści

i o do wo dach oso bi stych wej dą w ży cie

z dwu let nim po śli zgiem.             wyb. dor

mię dzy szpal ta mi

Bez płotków

sklep byłby 

o 50 metrów 

od szkoły. 

Z płotkami

wychodzi 

108 m
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Pożyczki bez BIK.
Masz problem w Banku?

Dzwoń: 
668 681 901668 681 901
Profi Credit

32010431

WWW.GOLDCASH.PL

GOTÓWKA W 15 MIN. 
æGOTÓWKA CHWILÓWKA

pożyczka  5000 zł bez BIK  

æCZYŚCIMY BIK
Z A P R A S Z A M Y : Pon.-Pt.: 9.00-18.00 
Tel. 22 890 72 35, 504-128-394 ul. Żelazna 74 

32062548

32042440

Kredyty
bez BIK

32073150

NOWY
KREDYT
o bankowy i pozabankowy

o gotówkowy i konsolidacyjny

o na oświadczenie do 50 tys.

o szybkie pożyczki bez BIK 
do 12 tys.

o chwilówki na dowód

o dla firm i rolników bez BIK
bez ZUS, US (komornik)

o pomoc zadłużonym 
BIK komornik

ul. Jasna 1 IV p. pok. 409

tel. 22 745 03 63
504 246 701
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32077216

REALIZACJA W 1 DZIEŃ 
GOTÓWKI
• na oświadczenie (bez zaświadczeń)
• bez zdolności kredytowej do 30 tys.

KONSOLIDACJE do 150 000 zł 
• spłata posiadanych kredytów oraz dodatkowa gotówka 
• płacisz raty mniejsze o 50% 

Elastyczne procedury BIK

ZADZWOŃ I ZAPYTAJ SIĘ 
O SZCZEGÓŁY  NASZEGO DORADCY

Tel. 0 506 198 151, 22 628 51 75
Warszawa-Centrum, ul. Mokotowska 51/53, lok. 59

(przy ul. Pięknej)

NIE POBIERAMY WSTĘPNYCH OPŁAT

KREDYTY
Mokotowska

32082655
R E K L A M A

R E K L A M A
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Ponad 100 sklepów, aptek i kwiaciarni w Portugalii włączyło się w kryzysową

akcję pomocy rodzicom. Urządziły u siebie punkty wymiany używanych podręczników

szkolnych. Komplet nowych książek dla ucznia kosztuje ok. 300 euro, na używanych

można dużo zaoszczędzić. Akcję organizują lokalni wolontariusze. 

szkolna wyprawka prosto z aptekiklik
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* * Pol ski rol nik A.D. 2012 żad nej po -
go dy się nie boi. Z gra dem, któ ry
chce znisz czyć mu plo ny, wal czy,
strze la jąc ar ma ta mi w chmu ry,
a w przy mroz ki dmu cha ciep łym po -
wie trzem za po mo cą wia tra ków

– Pięć lat te mu 30 sierp nia przy szedł
ta ki grad, że znisz czył po ło wę na szych
plo nów – opo wia da Woj ciech Klim -
kie wicz, sa dow nik z Wtel na pod Byd -
gosz czą. A że plan ta cja jest ogrom na
– ze 180 hek ta rów rocz nie zbie ra śred -
nio po nad 2,5 tys. ton ja błek i gru szek
– to i stra ty by ły ogrom ne. Po sta no wił
iść po ro zum do gło wy i trzy mie sią -
ce te mu na był dzia ło prze ciw gra do -
we (koszt ok. 160 tys. zł). Stoi w środ -
ku sa du i wy glą da nie po zor nie: ta ki
me ta lo wy kon te ner z pla cu bu do wy,
z któ re go da chu wy ra sta kil ku me tro -
wa ru ra. 

– Ta ru ra to ge ne ra tor fal ude rze nio -
wych. Gdy idzie chmu ra bu rzo wa,
z któ rej mo że spaść grad, wpi su ję
w swo ją ko mór kę spe cjal ny kod i wy -
la tu je tę dy w atmo s fe rę stru mień sprę -
żo ne go po wie trza. Po wie trze wy strze -
li wa ne co 5 se kund ogrze wa krysz tał -
ki lo du w chmu rze tak, że się to pią
i w pro mie niu ki lo me tra nie ma pra -
wa spaść grad. Do dat ko wo stru mie -
nie po wie trza ne u tra li zu ją ła du nek
elek trycz ny w chmu rze i w efek cie, od -
kąd za in sta lo wa łem ma szy nę, bu rze
w oko li cy są ła god niej sze – opo wia da
Klim kie wicz.

Jak czy ta my na stro nie pro du cen ta
urzą dze nia (bel gij skiej fir my Ino po -
wer, któ re od lat do star cza ma szy ny
plan ta to rom na za cho dzie Eu ro py),
ma szy nę trze ba uru cha miać z od leg -
ło ści, bo w pro mie niu 10 me trów po -
ziom ha ła su do cho dzi do 130 dB (gra -
ni ca bó lu).

W ca łej Pol sce jest już kil ka na ście
po dob nych urzą dzeń. Sie dem ma Je -

rzy Wil czew ski ze wsi Bia ło u sy na
Pod la siu, wła ści ciel naj wię kszej w Eu -
ro pie plan ta cji bo rów ki ame ry kań -
skiej (po nad 330 ha). – Na szczę ście
grad nie zdą żył nam wy rzą dzić wiel -
kich strat. Naj wię ksze szko dy by ły
rzę du 100 tys. zł. Ale rów nie do brze
mo gli byś my stra cić i 20-30 mln zł,
stres przed każ dą bu rzą był ogrom -
ny. Od kąd za mon to wa liś my dzia ła,
grad nie spadł ani ra zu – opo wia da
pre zes Wil czew ski. 

Ale do da je, że nie wy star czy by le ja -
ka bu rza, by je uru cho mić. – Na miej -
scu ma my włas ną sta cję me te o ro lo -
gicz ną, któ ra ostrze ga nas przed ry zy -
kiem wy stą pie nia gra du z du żą pre cy -
zją, i to na tej pod sta wie uru cha mia -
my urzą dze nia – mó wi.

Ar ma ty prze ciw gra do we to nie je dy -
ny oręż Wil czew skie go prze ciw ka pry -
som po go dy. Na plan ta cji stoi też
29 wia tra ków prze ciw mro zo wych, za
160 tys. zł każ dy. Pra cow ni cy tłu ma -
czą, że wia tra ki (każ dy ma ok. 10 m wy -
so ko ści) ma ją spe cjal nie wy mo de lo -
wa ne śmig ła, któ re chro nią upra wy
przed przy mroz ka mi. – Śmig ła ob ra -
ca ją się w ta ki spo sób, że za sy sa ją cie -
plej sze po wie trze z wy so ka i dmu cha -
ją nim na grunt. Wios ną, gdy na bo -
rów kach po ja wią się kwia ty i przy -
mroz ki mo gą cał ko wi cie znisz czyć
upra wy, wszyst kie wia tra ki cho dzą ca -
łą noc – opo wia da ją nam pra cow ni cy
Wil czew skie go.

Mi chał Stan gret 

Rol nik z ar ma tą na grad

Gospodarka
WIG   -0,44% WIG20   -0,56%

3,1207

USD

4,0887

EURO

3,3628

CHF

źródło: GPW

kurs średni NBP

Tak wygląda profesjonalne działo

przeciwgradowe
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NOWA PLATFORMA KREDYTOWA
æ GOTÓWKOWY DO 100 TYS.
æ KONSOLIDACYJNY

200 tys. na 120 m-cy, centrum redukcji rat 
æ HIPOTECZNY dużo ofert z różnych banków 
æ KREDYTY DLA FIRM

Z A P R A S Z A M Y : Pon.-Pt.: 9.00-18.00 
Tel. 22 890 72 35, 504-128-394 ul. Żelazna 74 

32056128

31879705

32084674

31481930

Al. Jerozolimskie 44, lok. 1128
www.cdpp.pl; tel. 797 582 919

• konsultacje psychologiczne 
• pomoc w: depresji, nerwicy, 

kryzysie życiowym (rozwód, utrata pracy)
• wizyta: 60 min/90 PLN; 90 min/120 PLN

PSYCHOLOG

32034732

CALVARIA
pogrzeby całodobowo
ul. Olbrachta 11, Dickensa 14 

(róg Grójeckiej)
tel. 22 836 40 09, 501 570 011

32049454

32007048

3 3 gotówki bez zaświadczeń

3 3 spłata kredytów plus gotówka

3 3 specjalne oferty dla emerytów

BEZPIECZNY KREDYT!!!

Warszawa, ul. Ogrodowa 37,
tel. 504 246 630, 22 817 10 07

32038032

KREDYTY BANKOWE

180000zł w 60 minut

FIRMY - HIPOTEKA - AUTO

POZABANKOWE I CHWILÓWKI

tel.: 22-810-04-56; Wilcza 11 (10-18);

www.kredyt1.pl
32071110

32070547

32071476

R E K L A M A
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* W cza sie, gdy w kra jach mu zuł -
mań skich trwa ją pro te sty prze ciw -
ko ża łos ne mu fil mi ko wi ob ra ża ją ce -
mu pro ro ka Ma ho me ta, w kil ku na -
stu kra jach Za cho du, w tym u nas,
uka zu je się au to bio gra fia Sal ma na
Rus hdie go – pi sa rza od lat ży ją ce go
z wy ro kiem śmier ci za po wieść
„prze ciw ko is la mo wi, Pro ro ko wi i Ko -
ra no wi”

W wa len tyn ki 1989 ro ku Sal man 
Rus hdie, po cho dzą cy z In dii bry tyj -
ski pi sarz, do stał nie o cze ki wa ną wia -
do mość. Nie by ła to jed nak kar tka z mi -
łos nym wy zna niem, ale te le fon z in -
for ma cją o wy ro ku śmier ci. 

Aja tol lah Cho me i ni, przy wód ca Ira -
nu, ale też przy wód ca re li gij ny mu zuł -
ma nów, uznał, że książ ka Rus hdie go
„Sza tań skie wer se ty” – hi sto ria zele men -
ta mi re a liz mu ma gicz ne go, in spi ro wa -
na ży ciem pro ro ka Ma ho me ta – to po -
wieść „prze ciw ko is la mo wi, Pro ro ko wi
i Ko ra no wi”. I ska zał au to ra na śmierć. 

Od te go mo men tu Rus hdie mu siał
żyć w ukry ciu. Jak so bie z tym ra dził,
jak pra co wał, jak wy glą da ło ży cie pi -
sa rza i je go ro dzi ny – o tym wszyst -
kim opo wia da w książ ce „Jo seph An -
ton. Au to bio gra fia”. Dla cze go Jo seph
An ton? Ta fał szy wa toż sa mość, któ -
ra mia ła go chro nić, po wsta ła z imion
dwóch ulu bio nych pi sa rzy Rus hdie -
go: Jo sep ha Con ra da i An to nie go Cze -
cho wa. 

Przy oka zji pro mo cji książ ki Rus -
hdie udzie lił kil ku wy wia dów (je den
z nich już za ty dzień w naj no wszym
nu me rze „Ksią żek. Ma ga zy nu do czy -
ta nia”). Mó wi w nich m.in., że ni gdy
nie uzna wał i nie uzna je ogra ni czeń,
i że dziś je go zda niem „Sza tań skie
wer se ty” by się nie uka za ły, bo „w kli -
ma cie stra chu i ner wo wo ści” trud no
by ło by wy dać książ kę kry tycz ną wo -
bec is la mu. Pa trząc na roz ru chy, ja -
kie wy wo łał w świe cie ża łos ny fil mik
„Nie win ność mu zuł ma nów”, trud no
nie przy znać mu ra cji. A irań ska fun -
da cja is lam ska, wi dząc emo cje mu -
zuł mań skiej uli cy, pod nio sła właś nie
na gro dę za gło wę Rus hdie go o pół mi -
lio na – do 3,3 mln do la rów. Re ak cji pi -
sa rza jesz cze nie zna my. Hi sto rię je -
go ży cia z fa twą moż na od dziś ku pić
w księ gar niach. 

stan

Moje życie
z wyrokiem śmierci

FILM. Ro bo Cop zno wu w ak cji.

W To ron to twór ca „Eli tar nych” José

Pa dil ha roz po czął w we e kend pra ce na

pla nie „Ro bo Co pa”. – Chce my, by

stwo rzył on no wy grunt pod te go ty pu

ki no i był ob ra zem istot nym dla współ -

czes ne go wi dza, a jed no cześ nie, że by

po wsta ła no wa, od ręb na hi sto ria – za -

po wia da re ży ser. Fa bu łę opar to na sce -

na riu szu kul to we go fil mu z 1987 r.:

tym ra zem w dziel ne go po li cjan ta

z De tro it, któ ry zo sta je ran ny na służ -

bie, ale dzię ki no wo czes nej tech no lo -

gii i wie dzy o ro bo tach po wra ca do ży -

cia, wcie li się Joel Kin na man. Ob sa dę

uzu peł nia ją Ga ry Ol dman, Mi cha el 

Ke a ton, Sa mu el L. Jac kson i Ab bie

Cor nish. Pre mie ra w sierp niu 2013 r.

MU ZY KA. Ri han na na cze le no mi -

na cji do MTV EMA 2012. Po zna liś my

no mi no wa nych do MTV Eu ro pe Mu sic

Awards 2012 – czy li na gród mu zycz -

nych sta cji MTV. Naj wię cej szans na

zdo by cie sta tu et ki ma Ri han na z sze -

ścio ma no mi na cja mi. Za raz za nią jest

Tay lor Swift (pięć no mi na cji), a po czte -

ry przy pa dły Ka ty Per ry i Ju sti no wi Bie -

be ro wi. O mia no naj lep sze go pol skie -

go wy ko naw cy po wal czą Mo ni ka Brod -

ka, Iza Lach, Pe zet, Mro zu oraz The

Stubs. Na ulu bio nych ar ty stów moż na

gło so wać na stro nie in ter ne to wej MTV.

La u re a tów po zna my 11 li sto pa da pod -

czas ga li w Fest hal le w Ham bur gu.

SPOT KA NIA. Kul tu ra le gal nie. Ru -

sza cykl otwar tych war szta tów, na któ -

rych w każ dą ko lej ną śro dę w cie ka -

wych miej scach sto li cy bę dzie moż na

po roz ma wiać o ko rzy sta niu ze źró deł

kul tu ry. 19 wrześ nia o godz. 18 w ka -

wiar ni Traf fi c przy ul. Brac kiej 25 spot -

ka nie z Łu ka szem Go łę biew skim. Au -

tor, wy daw ca i pu bli cy sta, prze wod ni -

czą cy Sek cji Pu bli ka cji Elek tro nicz nych

Pol skiej Iz by Książ ki bę dzie opo wia dał

o pol skim ryn ku e-bo o ków w cza sach

wol nych li cen cji i wol ne go in ter ne tu.

Zgło sze nia e-ma i lem na: edu ka cja@le -

gal na kul tu ra.pl. 

PO EZJA NA ZGO DĘ. Szym bor ska

w We ne cji. Wła dze We ne cji chcą po -

da ro wać zbiór wier szy Wi sła wy Szym -

bor skiej „Prze mó wie nie w biu rze zna -

le zio nych rze czy” wło skie mu poe cie

An to nio Me li so wi. Ma on to wa rzy szyć

prze pro si nom po tym, jak straż miej -

ska skon fi sko wa ła pa czkę to mi ków

poe ty, gdy ten roz da wał je bez płat nie

prze chod niom. Straż ni cy trzy ma li się

nie zwy kle su ro wych w tym mie ście

prze pi sów do ty czą cych ulicz ne go han -

dlu i po rząd ku w mie ście. Wła dze We -

ne cji chcą je zre wi do wać, a że by ra to -

wać swo ją re pu ta cję, się ga ją po Szym -

bor ską. guszp, pap

krót ko i na te mat 

*Roz da nie naj waż niej szych na gród
fil mo wych do pie ro za pięć mie się -
cy, ale po wer dyk cie pu blicz no ści
na fe sti wa lu fil mo wym w To ron to
osca ro wy wy ścig moż na uznać za
roz po czę ty 

34 fil my, któ re do tąd wy gra ły fe sti wal
fil mo wy w To ron to, zdo by ły łącz nie
105 no mi na cji do Osca ra i 39 sta tu e -
tek. Zwy cięz ca te go rocz nej edy cji, ame -
ry kań ski ko me dio dra mat Da vi da O.
Rus sel la „Sil ver Li nings Play bo ok”,
już tra fił więc do gro na osca ro wych
fa wo ry tów. Bio rąc pod uwa gę ak to rów
– od Jen ni fer La wren ce przez Bra dle -
ya Co o pe ra po Ro ber ta De Ni ro i te -
mat – hi sto rię na u czy cie la, któ ry opusz -
cza szpi tal psy chia trycz ny i pró bu je
uło żyć so bie ży cie na no wo – moż na
do pa so wać go do co naj mniej sze ściu,
sied miu osca ro wych ka te go rii. 

Film do łą czył do kil ku ty tu łów, wo kół
któ rych za czy na się osca ro wy szu mek.
Naj waż niej szym znich jest „The Ma ster”
Pa u la Tho ma sa An der so na, luź no in spi -
ro wa ny hi sto rią po wsta nia sek ty scjen -
to lo gów. Gra ją cy głów ne ro le Phi lip Se -
y mo ur Hof fman (mistrz) iJo a qu in Phoe -
nix (wy znaw ca) ma ją zda niem re cen -

zen tów no mi na cje w kie sze ni, po dob -
nie jak sam re ży ser. Głoś no jest tak że
o„Mo on ri se Kin gdom” We sa An der so -
na, „Ope ra cji Ar go” Be na Af flec ka i„An -
nie Ka re ni nie” Joe Wrig hta. 

Wiel kie stu dia fil mo we swo ich po ten -
cjal nych osca ro wych zwy cięz ców trzy -
ma ją jed nak na ko niec ro ku. Z du żym
za cie ka wie niem ocze ki wa ne są więc:
„Lin coln” Ste ve na Spiel ber ga (w USA
16 li sto pa da), „Ze ro Dark Thir ty” Kath -
ryn Bi ge low o po szu ki wa niach Osa my
bin La de na (19 grud nia), no wy film 
Qu en ti na Ta ran ti no „Djan go Uncha i ned”
(25 grud nia) czy pier wsza część „Hob bi -
ta” Pe te ra Jac kso na (u nas 28 grud nia). 

Tym cza sem co raz wię cej kra jów
zgła sza swo ich kan dy da tów do Osca -
ra za „naj lep szy film nie an glo ję zycz -
ny”. Nas re pre zen tu je „80 mi lio nów”
Wal de ma ra Krzyst ka, ale kon ku ren -
cja już jest sil na (a zgło si ło się do pie ro
26 kra jów). Fa wo ry ta mi są „Mi łość”
Mi cha e la Ha ne ke go (Au stria) i świe -
żo na gro dzo na Zło tym Lwem w We -
ne cji „Pie ta” Kim Ki-Du ka (Ko rea Płd.). 

Kto zdo bę dzie no mi na cje, do wie my
się 15 stycz nia, Osca ry zo sta ną wrę -
czo ne 24 lu te go. 

Ma ja Sta ni szew ska

Go to wi do Osca rów? Start!
fil mo we wy ści gi

Bio gra fia Sal ma na Rus hdie go

od dziś w księ gar niach, tak że w Pol sce

-
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Piotr Gusz kow ski

* * metro@agora.pl

Co tu du żo mó wić – lu bi liś my „Gli nę”.
Hi sto ria zgorz knia łe go ko mi sa rza Ga -
jew skie go, któ re go za grał Je rzy Ra dzi -
wi ło wicz, a któ re mu par tne ro wa li Ma -
ciej Stuhr i Ja cek Bra ciak, za de biu to -
wa ła w TVP1 we wrześ niu 2004 r. Za
ka me rą sta nął twór ca „Psów” Wła dy -
sław Pa si kow ski. By ło po nu ro, wąt ki
ze śledztw prze pla ta ły się z ty mi z pry -
wat ne go ży cia po li cjan tów wy dzia łu
za bójstw. Po do ba ło się wi dzom, po do -
ba ło kry ty kom. Dru gie mu se zo no wi
zmie nio no jed nak go dzi nę emi sji. Trze -
cie go – wbrew za po wie dziom – nie do -
cze ka liś my się wca le. 

Do dziś „Gli na” wra ca jed nak we
wspom nie niach fa nów, któ rzy sta wia -
ją go za wzór kry mi nal ne go se ria lu.
A my za sta na wia my się, dla cze go te -
le wi zja, ma jąc w gar ści coś tak do bre -
go, tak ła two się te go po zby ła. Sce na -
rzy sta Ma ciej Ma cie jew ski twier dzi,
że „Gli na” zo stał ska za ny przez po li -
ty ków.
PIOTR GUSZ KOW SKI: By ły pla ny trze -

cie go se zo nu, na pi sał pan na wet

osiem od cin ków. Co się sta ło? 

MA CIEJ MA CIE JEW SKI: By liś my z Wład -
kiem za do wo le ni z na szej pra cy,
chcie liś my zro bić trze ci se zon. Ale
już na dru gi zo stał wy da ny wy rok.
Miał zdech nąć, że by nie by ło żad ne -
go pre tek stu do kon ty nu a cji.
Pier wszy se zon, po ka zy wa ny

w czwar tko wym pri me ti mie, miał

oglą dal ność na po zio mie 4 mln.

Gdy „Gli na” po wró cił na an te nę po

trzech la tach przer wy, oglą da ło go

już dwa ra zy mniej wi dzów. 

Przer wę wy mu si ły cią gną ce się ne -
go cja cje fi nan so we. Eki py się zmie -
nia ły: kto in ny pod pi sy wał umo wę
na pro duk cję, kto in ny był pre ze sem
pod czas re a li za cji. Dru gi se zon „Gli -
ny” po ka zy wa no już w piąt ki, a czas
emi sji był płyn ny – mię dzy 22 a 23.
Pa mię tam, że je den z od cin ków po -
szedł na wet o 23.05. Se rial miał pre -
mie rę wios ną, a za koń czył się w koń -
cu lip ca. Żad na sta cja na świe cie te -
go nie ro bi! Więc, że do chra pa liś my
się w ogó le tych 2 mln, to był suk ces.

Ale oczy wi ście nie by ło już uza sad -
nie nia dla ro bie nia ko lej nej czę ści.
Gli na zo stał ce lo wo uj...ny.
Dla cze go? Prze cież TVP wie dzia ła,

co bierze, zna li sce na riusz… 

Prob lem w tym, że sce na riusz do sta -
ła eki pa Ja na Dwo ra ka, a se rial – eki -
pa Ur bań skie go [mo wa o ów czes -
nych pre ze sach TVP].
Był po li tycz nie nie wy god ny? 

To jest bli skie praw dy. Pe wien czło -
wiek z TVP dwa la ta póź niej po wie -
dział mi wprost: „Zo staw to. Nie
mar nuj cza su i ener gii. To zo sta ło ce -
lo wo up...one, wszy scy na Wo ro ni -

cza o tym wie dzie li”. Ta ka by ła de cy -
zja pre ze sa Ur bań skie go. Cze ka li,
że bym ja na pi sał trzy na ście od cin -
ków, któ re bez czy ta nia wy rzu ci li by
do ko sza.
Po wód? 

Wi dział pan dru gi se zon. Cy ga nie,
Mło dzież Wszech pol ska. Gdy to pi -
sa łem, nie spo dzie wa łem się ta kiej
re ak cji. W pier wszym se zo nie po ru -
szy łem hi sto rię po rwa nia Boh da na
Pia sec kie go. Nikt na to nie zwró cił
uwa gi. Z dru gim by ło go rzej. Naj bar -
dziej za pie kło ich, gdy głów ny bo ha -
ter stoi przy sto le sek cyj nym, a ana -
to mo pa to log opi su je prze bieg
zbrod ni na Ro mach. Ko mi sarz Ga -
jew ski mó wi wów czas: „Są dni, kie dy
ża łu ję, że uro dzi łem się w tym kra -
ju”. O to zda nie roz pę ta ła się bu rza.
Oni chcie li krew pusz czać. By łem te -
go świad kiem. Cho dzi łem na ko la u -
da cję w za stęp stwie Wład ka, któ ry
mon to wał na stęp ne od cin ki.
I miał po dob ne prob le my z „Ka di -

szem”. Mó wio no na wet, że sfru stro -

wa ny Pa si kow ski ce lo wo wplótł

kon tro wer syj ne wąt ki w sce na riusz

dru gie go se zo nu „Gli ny”. 

Nie, po wiem nie skrom nie, że to
wszyst ko by ło mo je. Wła dek się do
te go ni gdy nie wtrą cał. Zna my się od
trzy dzie stu lat, za sa da jest bar dzo
pro sta – ja pi szę, on re ży se ru je.
Na trze cią część se ria lu nie ma już

szans? Na wet mi mo zmian w TVP? 

Przy szedł Ju liusz Bra un, chce sta -
wiać na am bit ne pro jek ty, więc moż -
na spró bo wać. Pro du cent za niósł na
Wo ro ni cza sześć od cin ków. Ty dzień

te mu za dzwo ni ła do mnie re dak tor ka,
któ ra po wie dzia ła, że bę dzie czy tać
pier wszy. Ale ja koś w to nie wie rzę.
TVP nie ma chy ba na „Gli nę” pie -

nię dzy. To by ła dro ga pro duk cja. 

Je że li mie li byś my za cho wać ciąg -
łość eki py – ja na pi szę sce na riusz,
Wła dek sta nie za ka me rą, a Ju rek
z Mać kiem za gra ją, to ta niej się te go
zro bić nie da. „Gli na” był krę co ny na
ne ga ty wie, a nie cyf rą. To jest ki no.
Ja ki był bu dżet „Gli ny”? 

Pier wszy se zon po wsta wał w kom -
for to wych wa run kach, pra wie ta -
kich jak po dob ne se ria le we Fran cji
czy w Niem czech. Przy dru gim mu -
sie liś my już po twor nie po ha ra tać
sce na riusz. Nie stać nas by ło na ak -
to rów, wy ci na liś my wąt ki, po sta ci
dru go pla no we – czy li to, na czym się
bu du je do brą gę stość opo wia da nia.
Pła ka liś my i cię liś my. 
Szko da by by ło, że by ca ła hi sto ria

tak się skoń czy ła. Właś nie do „Gli -

ny” po rów ny wa ne są ko lej ne pol -

skie pro duk cje kry mi nal ne. Osta t -

nio po now nie wy e mi to wa no oba se -

zo ny. Na fo rach TVP i Fa ce bo o ku fa -

ni do ma ga ją się trze cie go se zo nu. 

Przy oka zji po wtó rek mo ja młod sza
cór ka za ła pa ła się wresz cie na ten
se rial. No i ze bra łem od niej gra tu la -
cje. Po wie dzia ła: „Sta ry… wsty du
nie ma”.*

Też chce cie po wro tu „Gli ny”? 

Pa mię ta cie naj lep sze sce ny 

i po wie dzon ka? Pisz cie: 

me tro@ago ra.pl i dys ku tuj cie 

na fa ce bo ok.com/dzien nik.me tro

Jak TVP na „Gli nę” wy rok wy da ła 
Pre mie ro wy od ci nek „Pa ra dok su” z Bo gu sła wem Lin dą obej rza ło 1,6 mi lio na wi dzów. Osiem lat wcześ niej czte ry 
mi lio ny Po la ków oglą da ły w TVP „Gli nę”. Choć se rial Pa si kow skie go był świet ny, te le wi zja go nie chcia ła 

Jerzy

Radziwiłowicz

jako nieco

sponiewierany

życiem komisarz

Gajewski

w „Glinie” 
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BA RAN 21.03-19.04 Dzi siaj masz szan -

sę roz gryźć prze ciw ni ka i po zba wić go

ar gu men tów. Uwa żaj na spra wy żo łąd ko -

we. 

BYK 20.04-20.05 Two je spra wy za wo do -

we wy jaś nią się i na pro stu ją. Mo żesz otrzy -

mać waż ną wia do mość urzę do wą lub for -

mal ną. 

BLIŹ NIĘ TA 21.05-21.06 W spra wach za -

wo do wych na resz cie bę dziesz wie dział, na

czym sto isz. Przed To bą bar dzo uda ne spot -

ka nie to wa rzy skie. 

RAK 22.06-22.07 Przed To bą do bry dzień.

Księ życ po mo że Ci roz wi kłać kło po ty w miej -

scu pra cy, a po po łud niu za ła go dzi atmo s -

fe rę w do mu. 

LEW 23.07-22.08 W tym dniu spę dzisz

czas w to wa rzy stwie naj bliż szych Ci osób

i skie ru jesz ener gię na spra wy ro dzi ny i do -

mow ni ków. 

PAN NA 23.08-22.09 Do po łud nia bę dzie

dość ner wo wo, po nie waż ktoś za sko czy Cię

swo ją za wo do wą de cy zją. Wie czór znacz nie

przy jem niej szy. 

WA GA 23.09-22.10 Przez pier wszą po -

ło wę dnia sa ma nie bę dziesz wie działa,

o co Ci cho dzi i czym się masz za jąć. Księ -

życ po mie sza Ci szy ki i spo wo du je zmia -

ny pla nów. 

SKOR PION 23.10-21.11 Nie pod pi suj dzi -

siaj dłu go let nich zo bo wią zań. Po pra wa na -

stro ju do pie ro wie czo rem, kie dy ktoś przy -

wró ci Ci hu mor swo im to wa rzy stwem. 

STRZE LEC 22.11-21.12 W tym dniu

wszyst ko zna czą co przy spie szy. Nie po wi -

nie neś na rze kać, bo wszyst ko bę dzie się

ukła da ło po Two jej my śli. 

KO ZIO RO ŻEC 22.12-19.01 Układ pla -

net wró ży suk ce sy, za tem je że li masz dzi -

siaj przed so bą waż ną roz mo wę, nie od -

kła daj jej na ju tro, ale kuj że la zo pó ki go -

rą ce. 

WOD NIK 20.01-18.02 To nie jest Twój

dzień. Na nie bie nie wi dać przy chyl nych as -

pek tów i ktoś swo im za cho wa niem wy pro -

wa dzi Cię z rów no wa gi. 

RY BY 19.02-20.03 Przed To bą ko rzyst na

pro po zy cja za wo do wa. Łap ją dziś, bo ju tro

nie bę dzie po niej śla du. 

Poznaj szczegóły przepowiedni

Wyślij SMS o treści METRO

na numer 72020 (2,46 zł z VAT)

horoskop

* * We te ra ni sce ny pun ko wej – No -
Me an sNo – roz po czę li ty god nio wą
tra sę w Pol sce 

Kie dy w dru giej po ło wie lat 70. na Wy -
spach Bry tyj skich wy buch ła pun ko -
wa re wol ta, któ rej fi la rem sta li się The
Sex Pi stols, re ak cja ar ty stów po dru -
giej stro nie At lan ty ku by ła kwe stią cza -
su. Do pio nie rów ame ry kań skie go
punk roc ka z zes po łu The Ra mo nes
wkrót ce do łą czy ły m.in. ka li for nij skie
gru py De ad Ken ne dys i Bad Re li gion.
W Ka na dzie rów nież za czę ło bu zo wać
w under gro un dzie, do cze go wal nie
przy czy ni ły się har dco re’owo-pun ko -
we skła dy D.O.A. i No Me an sNo.

Osta t ni z wy mie nio nych po now nie
od wie dza Pol skę (kie dy od da wa liś my

ten nu mer do dru ku, po wi nien się roz -
po czy nać kon cert w zgo rze lec kim
MDK). Za py ta cie, czym po 33 la tach ka -
rie ry No Me an sNo jesz cze za ska ku je?
Or ga ni za to rzy kon cer tów opi su ją ich
spe cy ficz nie: „zes pół No Me an sNo ogbu -
ro wa tym wy glą dzie, z przy pra wia ją -
cym o za wrót gło wy ze sta wem le ków,
kre mów na bó le sta wów i nie stro nią cy -
mi od wczes nych drze mek mu zy ka mi”.
Otóż za ło żo na prze z bra ci Ro ba i Joh -
na Wrig htów for ma cja nie zwal nia tem -
pa, za wsty dza jąc hi pe re ner ge tycz nym
brzmie niem du żo młod szych ko le gów,
bę dą cych rów nież pod wra że niem tech -
nicz nych umie jęt no ści we te ra nów. No -
Me an sNo to je den ztych zes po łów, dzię -
ki któ rym punk nie mu si się ko ja rzyć
wy łącz nie wpro sty mi, szyb ki mi nu me -

ra mi. Ka na dyj czy cy nie jed no krot nie
do wo dzi li swo je go kun sztu, two rząc
utwo ry in spi ro wa ne ele men ta mi jaz zu
czy pro gre syw ne go roc ka.

No Me an sNo ma ją w do rob ku kil ka -
na ście stu dyj nych al bu mów ze świet -
nym „Wrong” z 1989 ro ku na cze le.
Tym ra zem pro mo wać bę dą ep kę za -
wie ra ją cą re mik sy utwo rów, któ re
przy go to wa li De ad be at, Shac kle ton,
Dem di ke Sta re i Or phyx. Wi ny le z ty -
mi wer sja mi bę dzie moż na ku pić pod -
czas kon cer tów. 

Mi chał Kar pa

Pol ska tra sa No Me an sNo: 

18.09 – War sza wa – Po wię ksze nie

19.09 – Gdańsk – Par la ment

20.09 – Ol sztyn – No wy An der grant

21.09 – Bia ły stok – Fa ma

22.09 – Ka to wi ce – Ki no te atr Rial to

23.09 – Wroc ław – Puz zle

Punk zna czy punk (i du żo wię cej) 

* * Po wie rze nie na gra nia pły ty Nel ly
Fur ta do to żad ne ry zy ko. Ka na dyj -
ska ar tyst ka no to rycz nie po wle ka
swo je al bu my zło tem i pla ty ną i pew -
nie po dob nie bę dzie z naj no wszym
– „The Spi rit In de struc tib le”

Nel ly jest wy jąt ko wo kon sek wen tna. Pły -
tę z no wą mu zy ką (a stu dyj nych al bu -
mów ma w do rob ku pięć) pre zen tu je
śred nio co trzy la ta. To wy star cza ją co du -
żo cza su, aby nie wcis nąć fa nom do od -
twa rza czy MP3 przy sło wio we go ki tu. 

33-let nia dziś pio sen kar ka za de biu -
to wa ła 12 lat te mu. I od ra zu wy lan so -
wa ła wiel ki prze bój – „I’m Li ke A Bird”
zna ją nie tyl ko mi łoś ni cy am bit niej -
sze go po pu z ele men ta mi R&B, ale
i sta li klien ci hi per mar ke tów. Naj no -
wszą pły tę „The Spi rit In de struc tib le”
de dy ko wa ła fa nom szczę śli we go ży -

cia, na przy rost ener gii. – Chcia ła bym,
że by lu dzie się ga li po nią za wsze, kie -
dy czu ją się po zy tyw nie na ła do wa ni.
Chcę, że by do niej ska ka li, tań czy li
i do brze się ba wi li – po wie dzia ła. Zna -
na z czer pa nia gar ścia mi z mu zy ki

świa ta ar tyst ka i tu nie po rzu ca utar -
tej dro gi. Ale na dal się ga też po elek -
tro nicz ne wstaw ki i efek tow nie wy dłu -
ża ne wo ka le jak w „Big Ho ops (Big ger
The Bet ter)”. Pod sta wą są peł ne tem -
pe ra men tu be a ty, ale po ja wia ją się mię -
dzy ni mi i de li kat ne me lo die pro wa -
dzo ne nie mal dziew czę cym gło sem
(„Spi rit In de struc tib le”). Czuć tęsk -
no tę za wczes ną mło do ścią – „Par king
Lot” to od po wiedź Nel ly na pa mięt ne
„Sum mer Of ’69” Bry a na Adam sa.
A z dru giej stro ny ma my zło wróż bnie
za a ran żo wa ny, fun ku ją cy „Ene my”
i ni by-ka ta stro ficz ny „End Of The
World”. Spo koj nie, to tyl ko o pod ró -
ży na ko niec świa ta, któ rą spon so ru -
je obez wład nia ją ca mi łość. Trud no po -
zo stać obo jęt nym wo bec „nie znisz -
czal ne go du cha” Fur ta do. 

Kon rad Woj cie chow ski

Po rcja ener gii od nie znisz czal nej Nel ly 

odpręż się

m
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JO LAN TA NO WAK-KO RU CU: Chy ba czas

uzbro ić się w rę ka wi ce, grab ki i wy -

ru szyć do ogro du? 

JO AN NA ZIE MIAŃ SKA, AR CHI TEKT KRA JO -

BRA ZU, A&M PAR TNERS: Za czy na my
od od chwasz cza nia ra bat i traw ni -
ków. Je śli ręcz nie wy ry wa my chwa -
sty, po trzeb ne są rę ka wi ce, grab ki
i kon dy cja fi zycz na. Al bo ku pu je my
od po wied ni roz twór i roz po czy na -
my opry ski, np. bab kę czy mlecz
opry sku je my pre pa ra tem, dzię ki
któ re mu po 7-10 dniach za mie ra ją,
więd ną i roz kła da ją się. Po pier -
wszym opry sku zni ka ich oko ło
70 proc. W cią gu mie sią ca opry sku -
je my tak 2-3 ra zy, by utrzy mać traw -
nik w „czy sto ści”. Ide al nie zie lo ną
tra wą moż na się cie szyć wte dy oko -
ło mie sią ca.
Co ro bi my po od chwasz cza niu? 

– Moż na sko sić tra wę, przy ciąć krze -
wy i upo rząd ko wać ra ba ty – oczy ścić
prze kwit łe kwia to sta ny, wy ko pać
ga tun ki, któ re nie zi mu ją, oczy ścić
z su chych li ści. Na je sie ni tra cą zie -
leń i kwia ty krze wy li ścia ste, i ta kie
mo że my przy ciąć. Z ko lei przez ca łą
je sień i zi mę ład nie wy glą da ją krze -
wy zi mo zie lo ne, np. igla ki oraz li -
ścia ste np. buksz pa ny, ja łow ce, ci sy,
ży wot ni ki. Te ga tun ki wy star czy
przy ciąć we wrześ niu, by do sko na le
wy glą da ły przez ca ły zbli ża ją cy się
se zon. Od chwasz czo ny i przy cię ty
ogród moż na za cząć na wo zić.
A ro śli ny nie po win ny iść spać? 

– Jesz cze za wcześ nie na przy go to -
wa nia do zi mo we go snu, choć je sien -
ne na wo zy ma ją nie co mniej za war -
to ści azo tu od tych sto so wa nych na
wios nę. Azot wpły wa na in ten syw ny
wzrost ro ślin. Przy wio sen nym na -
wo że niu jest pod sta wo wym skład ni -
kiem po kar mo wym po bie ra nym
przez ro śli ny. Je sie nią sta wia my na
po tas i fos for, sto su jąc na wo że nie
do gle bo we. Od ży wia ono je sien ne
ra ba ty i traw ni ki, za pew nia pięk ne
wy bar wie nie ro ślin i po ma ga im

przy go to wać się do przy szłe go se zo -
nu. Na wóz przy go to wu je ro śli ny np.
igla ki i traw nik do zi my, a tak że za -
bez pie cza przed wy ma rza niem.
Moż na za sto so wać płyn al bo gra nu -
lat. 
Czym się róż nią te pre pa ra ty? 

– Spo so bem na wo że nia. Pły nem naj -
le piej pod lać ro śli ny ok. 3-4 dni po
desz czu, aby mógł zo stać po bra ny
przez ko rze nie. Na wóz w gra nu la cie
wy sie wa my, gdy gle ba jest su cha, by
gra nul ki nie przy kle ja ły się do li ści
i pę dów – np. na dzień przed spo -
dzie wa nym desz czem, by mógł się

jak naj szyb ciej roz pu ścić. Do je sien -
nych na wo zów na le ży tak że obor nik
i kom post. To na wo zy or ga nicz ne,
bar dzo ce nio ne w eko lo gicz nej upra -
wie. W tym przy pad ku na le ży się
jed nak li czyć z nie przy jem nym za -
pa chem. Je śli wła ści ciel ogro du za -
ma wia u nas na wo że nie, mu si się li -
czyć z tym, że pra ce uza leż nio ne są
od po go dy. Sam za bieg na dział ce
wiel ko ści ty sią ca me trów zaj mu je
eki pie (z re gu ły do trzech osób) jed -
ną, dwie go dzi ny. 
O czym jesz cze war to po my śleć

przed zi mą? 

– O wy le cze niu lub usu nię ciu cho -
rych ro ślin i krze wów. Cier pią one
od grzy bów, wi ru sów i bak te rii. Naj -
ła twiej zwal czyć cho ro by grzy bo we,
np. mo że my wy gra bić i spa lić za in -
fe ko wa ne czę ści ro ślin, a jed no cześ -
nie wy ko nać oprysk pre pa ra tem
grzy bo bój czym. Efek ty po win ny być
wi docz ne już po ty god niu do mie sią -
ca. Cho ro by wi ru so we są naj czę ściej
nie u le czal ne. Trze ba wów czas np.
usu nąć cho ry krzew i za sa dzić no we
ro śli ny. Cho ro by bak te ryj ne po wsta -
ją prze de wszyst kim w miej scu zra -
nień, np. po cię ciu krze wów, i tu zno -
wu na le ży użyć che micz nych spe cy -
fi ków do ro ślin. 
Wrze sień to do bry mo ment na sa -

dze nie? 

– Ide al ny na sa dze nie ro ślin ce bu lo -
wych, np. tu li pa nów i czos nków, któ -
re zresz tą są bar dzo mod ne. Pięk nie
roz kwit ną z koń cem kwiet nia. Je śli
ce bul ka ma śred ni cę 5 cm, to ko lej ną
za ko pu je się w od leg ło ści 10 cm,
sied mio cen ty me tro wą – w od leg ło -
ści 14 cm. Na ra bat ce o dłu go ści
1,5 me tra mo że my za sa dzić od 10 do
15 tu li pa nów. Ale do wios ny trze ba
po cze kać z za sie wa niem bar dzo
mod nej łą ki kwiet nej. To mie szan ka
traw, ziół i kwia tów po lnych, z ma ka -
mi, ru mia nem, ja skra mi. 
A co z krze wa mi i drze wa mi – moż -

na sa dzić? 

– Moż na sa dzić wszyst kie ga tun ki
krze wów po jem ni ko wa nych (ku pu je
się w po jem ni kach), ale tak że ro śli ny
ko pa ne, czy li z go łym ko rze niem,
np. ber be ry sy, gra by, ży wot ni ki, de -
re nie, ró że. Je sień to tak że czas na
zmia nę eks po zy cji z ro ślin jed no -
rocz nych. Na sze ra ba ty mo gą na -
brać barw po przez do sa dza nie ko lo -
ro wych wrzo sów, wrzo śców lub
chry zan tem. Bar dzo cie ka wie pre -
zen tu ją się w tym okre sie róż ne od -
mia ny astrów. Wrze sień to naj lep szy
mo ment na sa dze nie du żych drzew
w po jem ni kach, np. jo deł, lip, bu -

ków. Ta kie drze wo ma czas na uko -
rze nie nie przed zi mą. Eg zo tycz ne
od mia ny mi nia tu ro wych klo nów po
10 la tach osią ga ją za led wie 3-4 m wy -
so ko ści, ale nie zwy kle efek tow nie
zdo bią ogród. W na szym kli ma cie
mo że my z po wo dze niem upra wiać
kil ka od mian bam bu sów. Drze wia -
ste po tra fią osią gać od 3 do 6 m wy -
so ko ści.
Kie dy ocie pla my ro śli ny? 

– Do pie ro po za bie gach, któ re moż -
na wy ko ny wać do koń ca paź dzier -
ni ka. Z re gu ły na prze ło mie paź -
dzier ni ka i li sto pa da, a na pew no
wów czas, gdy tem pe ra tu ra spad nie
po ni żej 0 i po ja wia ją się pier wsze
kil kud nio we przy mroz ki. Mróz jest
nie bez piecz ny dla ga tun ków po -
cho dzą cych z cie plej szych re gio -
nów, a tak że dla mło dych ro ślin.
Mo że my użyć bia łej agro włók ni ny,
ga łą zek ro ślin igla stych, sło mia -
nych mat, pa pie ru pa ko we go i tek -
tu ry, su chych li ści, ko ry, pa pie ru
cie niu ją ce go lub zie mi. Każ dy ma -
te riał ma swo je za le ty. 

Ro śli ny naj czę ściej otu la my, two -
rząc tzw. ko min. Kie dy po ja wia ją się
mro zy i tem pe ra tu ra sta le spa da, za -
kry wa my gór ną część ko mi na, wte -
dy ro śli na się nie prze mro zi. 

Nie zwy kle waż na jest też ochro na
ko rze ni. Naj lep szym okry ciem dla
wię kszo ści by lin jest śnieg, pod któ -
rym gle ba utrzy mu je się w rów no -
mier nej tem pe ra tu rze. Wia do mo
jed nak, że nie za wsze moż na na nie -
go li czyć. Pod ko niec paź dzier ni ka
war to usy pać wo kół ko rze ni oko ło
5 cm ko ry, któ ra ma zna ko mi te wła -
ści wo ści izo la cyj ne. 

Do dat ko wo pa mię taj my o ro śli -
nach igla stych, for my ko lum no we
mo gą roz ła my wać się pod na po rem
śnie gu. Zna ko mi cie spraw dza się ob -
wią zy wa nie owi nię tych ro ślin par -
cia nym sznur kiem. Tak wy pie lę gno -
wa ny i za bez pie czo ny ogród bę dzie
przy go to wa ny do zi my. *

Te raz przy ci na my i sa dzi my
Gdy od chwa ści my i sko si my traw nik, a ra ba ty oczy ści my z prze kwit łych ga tun ków, weź my się za igla ki – przy cię te i na wie zio ne
ozdo bią nam ogród aż do zi my. A że by wios ną mieć tu li pa ny, ce bu le powinniśmy sadzić właś nie te raz 

Nieruchomości 
w każdy wtorek

Krzewy

zimozielone

np. iglaki,

bukszpany,

jałowce, cisy,

żywotniki dobrze

prezentują się

w ogrodzie przez

całą jesień

i zimę 
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Lo kum przy gra ni cy 

Dom De ve lop ment sprze da je

163 miesz ka nia na osie dlu Sa ska przy

ul. Bo ra-Ko mo row skie go, na gra ni cy Sa -

skiej Kę py i Go cła wia. Łącz nie po wsta nie

tu 1579 miesz kań, w obec nym III eta pie

– 670 (ma ją od 36,9 do 95 m kw., ce ny

od 7480 do 9500 zł za metr). Pod bu -

dyn kiem po wsta nie dwu po zio mo wa ha la

ga ra żo wa na 160 miejsc (od 33 tys. zł

za po je dyn cze do 49,5 tys. zł za ro dzin -

ne ze schow kiem). Ce na ko mór ki lo ka -

tor skiej – 9,1 tys. zł.

Be mo wo pod słoń cem 

Bu di mex Nie ru cho mo ści roz po czy na

bu do wę osie dla „Pod Słoń cem” przy

ul. Ba ta lio nów Chłop skich. Na po czą -

tek po wsta nie tu 99 miesz kań (od ka -

wa le rek po czte ro po ko jo we, me traż od

27 do po nad 71 m kw.). 42 miesz ka -

nia speł nia ją wy mo gi pro gra mu Ro dzi -

na na swo im. Naj tań sze miesz ka nie

kosz tu je 181 170 zł. Za koń cze nie bu -

do wy pla no wa ne jest na pier wszy

kwar tał 2014 ro ku.

Pro mo cja na miesz ka nie 

At las Esta tes sprze da je miesz ka nia

z trze cie go eta pu osie dla Ca pi tal Art

Apar tments przy ul. Gieł do wej 4

(zdjęcie na dole). Miesz ka nia ma ją zo -

stać od da ne do użyt ku w dru giej po ło -

wie ro ku 2014 (od 28 do 118 m kw.).

Ce ny w przed sprze da ży: od 7,4 do

9 tys. zł za m kw. W pro mo cji do koń ca

paź dzier ni ka na byw cy mo gą li czyć na 

5-proc. ra bat na miesz ka nie, a ko mór kę

lo ka tor ską o po wierz chni do 4 m kw.

otrzy ma ją gra tis. jn-k

z ryn ku – in we sty cje

* * Osta t nie wnio ski o kre dy ty z do -
fi nan so wa niem moż na skła dać do
31 grud nia te go ro ku. Przez ten okres
do pła ta przy za ku pie miesz ka nia
dwu po ko jo we go w War sza wie mo że
wy nieść na wet po nad 61 tys. zł, je śli
kre dy to bior cy ma ją 20-pro cen to wy
wkład włas ny – wy ni ka z naj no wsze -
go ba da nia prze pro wa dzo ne go przez
Ho me Bro ker.

50 me trów dla trzy o so bo wej 
ro dzi ny 

Ana li ty cy HB zro bi li wy li cze nie dla
trzy o so bo wej ro dzi ny, w któ rej dwie
pra cu ją na umo wę o pra cę. Ro dzi -
ce chcą za cią gnąć kre dyt na 25 lat
i ma ją 20-pro cen to wy wkład włas -
ny na no we 50-me tro we miesz ka -
nie kosz tu ją ce mak sy mal nie
295,2 tys. zł. – Przy tych za ło że niach
ro dzi na, za cią ga jąc stan dar do wy
kre dyt w zło tych, mu sia ła by się li -
czyć z mie sięcz ną ra tą na po zio mie
1593 zł. Z do pła tą trze ba by ło by wy -
dać 954 zł mie sięcz nie, bo 639 zł do -
pła ci pań stwo – mó wi Bar tosz Tu -
rek z HB. To śred nie wy li cze nie, bo
oka zu je się, że ofer ty w po szcze gól -
nych ban kach znacz nie się od sie -
bie róż nią – na wet o 626,4 zł – wy ni -
ka z in for ma cji ban ków. Naj wyż szą
ra tę w „Ro dzi nie...” przy za ku pie
50-me tro we go miesz ka nia w War -
sza wie za pro po no wał BZ WBK.
Pier wszą ra tę osza co wał na 1489 zł.
Na dru gim bie gu nie jest Bank Po -
czto wy. W nim mo de lo wa ro dzi na
mog ła by li czyć na ra tę na po zio mie
862,6 zł. 

Z do pła tą oko ło 1,3 tys. 
miesz kań w bu do wie 

O miesz ka nia z do pła tą jed nak trud -
no, bo sza cun ki mó wią o oko ło
1,3 tys. no wych miesz kań w ce nie do
5904 zł za metr (czy li do kwo ty li mi -
tu obo wią zu ją ce go na ryn ku pier -
wot nym li mi tu). Po za tym miesz ka -
nia te do pie ro po wsta ją (w su mie
wg sza cun ków fir my Em mer son licz -
ba no wych miesz kań wy sta wio nych

do sprze da ży w War sza wie się ga
obec nie 20,3 tys.). 

Pra wie 80 proc. z ca łej pu li sto łecz -
nych miesz kań de we lo per skich, któ -
re obej mu je pro gram, znaj du je się
na Bia ło łę ce, po zo sta łe w Ursu sie
i na Be mo wie. – Obec nie na osie dlu
Al pha na Sko ro szach w Ursu sie
wpro wa dzi liś my pro mo cyj ne ce ny
dla kil ku miesz kań od 46 do 71 m kw.
z ogród ka mi 21-36 m kw., by klien -

ci mo gli sko rzy stać z do fi nan so wa -
nia – mó wi Te re sa Wit kow ska, dy -
rek tor sprze da ży w Red Re al Esta -
te De ve lop ment. Osta t nie lo ka le
w ra mach pro gra mu „Rodzina na
swoim” do stęp ne są też w „La Ca -
sca de” na Bie la nach (fir ma Bo u y -
gu es Im mo bi lier Pol ska). To trzy na -
sto pię tro wy bu dy nek przy ul. Bo -
gu sław skie go ze 109 lo ka la mi. 

Jo lan ta No wak-Ko ru cu

Koń ców ka „Ro dzi ny na swo im”
Mie sięcz na ra ta kre dy tu za miesz ka nie w War sza wie o war to ści 295,2 tys. zł wy no si pra wie 1,6 tys. zł.
Z do pła tą pań stwa pra wie o 640 zł mniej. Wnio ski o kre dyt w „Ro dzi nie...” moż na skła dać do koń ca ro ku 
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MIE SIĘCZ NE RA TY ZA NO WE 50 ME TRÓW W WAR SZA WIE Z „RO DZI NĄ NA SWO IM” 

Bank Pier wsza ra ta z do pła tą (w zł) Mie sięcz na ra ta rów na po do pła tach (w zł) 
Alior Bank 1012 1700 

Bank BPH 933 1625 

Bank Mil len nium 1034 1727 

Bank Po czto wy 862,6 1555,4 

Bank BGŻ 1102,8 1430,1 

BNP Pa ri bas Bank od 1036 1956 

BZ WBK 1489 2005 

Ci ti Han dlo wy 887 1570 

Cre dit Agri co le 920 1564

eu ro bank 953,5 1584,7 

Ge tin Nob le Bank 933 1591 

Kre dyt Bank 955 1641

mBank 1040 1734 

Mul ti Bank 1040 1734 

Nor dea Bank 888 1594 

Pe kao SA 1139,7 1475,9 

PKO BP 875 1566,2 

Me dia na 954 1592,5 

Źró dło: ban ki

RADOŚĆ Z MIESZKANIA

Budynek C i D
- planowe zakończenie 
II kwartał 2013

BUDYNEK B 
- planowane zakończenie 
II kwartał 2012 r. 
mieszkania już od 5600 zł/m2

„Skorosze 2” Warszawa, Ursus, ul. Skoroszewska

Biuro sprzedaży:
Warszawa, ul. Kowieńska 24 lok. 3, tel./fax. 22 698 22 23 lub 24
Białystok, tel. 85 651 49 49, e-mail: warszawa@jaz-bud.pl, www.jaz-bud.pl

Warszawa
Praga-Północ ul. Kowieńska 24 
OSTATNI LOKAL USŁUGOWY 
W ATRAKCYJNEJ CENIE !!! 
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OSOBY STARSZE - lekarz GERIATRA 
porady, konsultacje , wizyty domowe  
NZOZ Przychodnia Wolska tel 606 143 677  

PROTEZY z miękką wyściółką, 
bezklamrowe, szkieletowe z przyssawkami, 
korony tanio 694 898 532 

AA Młodziudka Centrum PRIV;515 616 155 

AG Masaże tylko dla Panów 22 848 99 99 

A Najlepsze masażystki 18-40l 505875673 

A-Z *** masaż prv Targówek 881 738 030 

FR. do końca FINAŁ 50 zł 505 875 673 

40ka robię wszystko100zł priv 509 735 244 

MASAŻ aktywny 508 900 354 

MASAŻE dla panów u Ani 505 685 117 

AG Masaże tylko dla Panów 22 848 99 99 

Masaże i nie tylko 22 849 85 62 Mokotów 

MASAŻ-RELAX 505 686 280  

MASAŻ-SUPER 120 zł 505 530 015 

Masażystka relax max 728 755 490 **** 

Masaż z niespodzianką 534 59 05 21  

Nastolatka dla Pana B5 100 z ł 502967273 

Odlotowy masaż Legionowo 500 532 413 

Odprężający masaż 606 585 603 

*Ola niczego Ci nie odmówi 848 99 99 full 

PRACOWITA WYMASUJE PANU 621 39 96 

SUPER Masażystka 519 721 677 

szczupłe * puszyste 848 77 10 Mokotów 

VIP MASAŻ MIŁY RELAX 507 465 127 

Aaaa Luksusowy DOM OPIEKI 227516543 

PROTEZY modularne kończyn dolnych 
bez dopłat, refundacja NFZ 
www.protezykonczyn.com.pl T.887 447 860 

Wing care opieka domowa nad seniorem 
pielęgniarki, opiekunki tel. 783 417 225, 

www.wingcare.pl 

KUPIĘ MERCEDESA "KACZKĘ" 208, 307, 
310, 408, 608 itd. Stan obojętny 510 280 713 

Kupię Mercedes 124, 190, stan obojętny 
510 280 713, 517 162 039 

Kupię: Polonez, Fiat 125P, Łada, KAŻDY 
stan obojętny, 510 280 713, 517 162 039 

KUPIĘ - złomowanie aut do 1 tyś zł 
510 280 713, 517 162 039 

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 
AAAA Autokasacja całe uszkodzone gotówka 
zaświadczenie 0 504 048 769 

Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa auta kupię 
KAŻDE całe i uszkodzone. 514 335 131 

AAA AUTOKASACJA 
GOTÓWKA OD RĘKI, PŁACIMY DO 1000zł 

ZAŚWIADCZENIE 0 500 480 500 

AaaAUTO SKUP WARSZAWA 501 291 812 

Auta drogie kupię,PILNE,507140012 

AUTO KAŻDE, CAŁE, USZKODZONE  
DO REMONTU, NA ZŁOM  

KASACJA-zaświadczenie 508 499 778 

AUTO KUPIĘ KAŻDE Z LAT 98/2012 
Najwyższe ceny, gotówka 500666553 

Auto kupię każde z lat 97/2012 
Super ceny, gotówka. 500 666 553. 

AUTO - SKUP PO 1998r. 
Najwyższe ceny, gotówka 500540100 

Auto - Skup po 1998r. 
Super ceny, gotówka. 500 540 100. 

KUPIĘ każde AUTO niezależnie od stanu  
i rocznika, także nieopłacone. 516 985 073  

Kupię każde, zwalniam z OC, 510 280 713 

Uszkodzone, zniszczone,785 450 565 

Osobowe,Vany,zastepcze.Tanio 515402420 

AAPANIE 18-50L W-WA pryw 516 454 089 

Agencja Ochrony ZUBRZYCKI zatrudni 
pracowników z licencją i bez. Mile widziane 
kobiety! Zgłoszenia: tel. 22 654-30-11 

AMBITNYCH, 30+, ŚREDNIE 503 191 512 

BRUKARZY niepijących zatrudnię. 
Tel.: 788 851 106 

Do remontów i wykończeń, 501 09 29 04  

Do sprzątania klatek kobieta 602 355 654 

Firma sprzątająca zatrudni 
PRACOWNIKÓW do serwisu sprzątającego. 
Praca w sklepie w Auchan, ul. Modlińska. 
Tel.: 515 136 744; 22 751 98 63 

Firma sprzątająca zatrudni 
PRACOWNIKÓW do serwisu sprzątającego 
(mile widziane Panie). Praca okolice 
Piaseczna w sklepie Auchan. 
Tel.: 508 133 359, 500 401 494 

Firma sprzątająca zatrudni 
PRACOWNIKÓW do serwisu sprzątającego. 
Praca w Galerii Handlowej Józefosław. 
Tel.: 721 045 231; 22 751 98 63 

Koleżankę na prywatkę z zamie.515648300 

Krawcowa zdolna kreatywna od zaraz 
t. 535 953 315, 603 677 017 

Kupię książeczkę mieszk.881 344 894 

Lagowaczkę , wykwalifikowane pracownice 
do krojowni - odziez damska. Zatrudnię  
Tel. 22 615 64 42, 601 951 861 

MANICURZYSTKĘ DO SALONU KOSME- 
TYCZNEGO NA URSYNOWIE 505 188 573 

Masażystki bez doświadczenia, 10-22  
SUPER ZAROBKI, 22 848 77 10, PILNIE 

Na prywatkę W-WA w.zarobki 516-557-053 

OSOBY DO ROZNOSZENIA ulotek 
dniówki od 80 zł , co tydzień zaliczki.  
tel.: 795 848 919 

Panią na prywatkę 18-40 lat, zarobki 
od 500 do 1000 dziennie, 795 631 958 

Panie 18-35 lat, z zamieszk. 502 125 132 

Panie z licencją POF na obiekty Pruszków  
i Wola tel. 693 326 203 

Pracownia krawiecka poszukuje krojczego 
Tel:535-953-315 tel: 603-677-017 

Przyuczy i zatrudni przy produkcji ram 
i obrazów zakład w Zakręcie . CV -
ergopaul@ergopaul.pl 

Roznoszenie ulotek, wypłaty tygodniowe, 
22 836 81 63 

Technik dentystyczny, szkielety 22/2524376 

TYNKARZY na AGREGAT gips, cem.- wap. 
tel., 602-332-965 

Zatrudnię do sklepu spoż. młodą sprytną 
w centrum przy ul. Hoża 66/68, sklep Góral, 
tel. 693 779 101 

Zatrudnię PRACOWNIKA do sortowni 
odpadów, także kobiety. Tel: 504 479 058 

Warszawa-Żerań 

Z licencją POF i pr.jazdy do GI t.225489041 

Z licencją POF - ochrona obiektów 
obowiązkowej ochrony - tel. 22 548 90 35 

Aang DZIECI MATURA dojazd 22-8642974 

Angielski 8-23 dośw. dojazd 601 333 707 

ANGIELSKI NATOLIN (22) 649 54 98 

NIEMIECKI - SKUTECZNIE 22-843-96-19 

Poniedziałek,wtorek: Francuski 502022729 

Chemia,nauczyciel.Wola 506 47 12 20 

Francuski, dośw. zagr, Natolin 606 496 786 

MAT - FIZ dojeżdżam, tel. 501 023 986 

Mat-fiz pedagog dojazd 22 815 24 71 

Pianino, keyboard, dojazd, 503 92 18 43 

WWW.KOREPETYCJEZPOLSKIEGO.PL 

KURS INSTRUKTORA NAUKI JAZDY 
22 811 98 84 

KURS KELNERSKI 501-899-754 

Bemowo 
Człuchowska 

3 pokoje od 388.000zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mieszkania 3 pokojowe od 54mĂ 
604 934 288 ula.hofman@grupainwest.pl 

40m Pasłęcka 265tys. 2005r. 666 031 166 

BP 84 mĂ, 4 pok.Chomiczówka 506 471 220 

42mĂ Broniewskiego 305tys. 666 031 166 

37m Żeromskiego 2pok. cegła 668 611 166 

2pok. balkon Reymonta 282tys. 509123306 

63m Bartosika 6700zł/mĂ 666 031 166 

38m Fundamentowa 2/3 285t. 698 690 200 

1pok. 27m2 Żelazna 220tys. 509 123 306 

46m Tykocińska 2pok. 245tys. 698 890 200 

BP 31mĂ, 2pok, 258 tys,Tel.797 352 406 

BP 2 -pok., 49mĂ, Żegańska, 601 35 24 48 

36m J. Pawła II, 2pok. 270tys. 664 191 166 

27m Smocza 240tys. ciche 668 611 166 

24m Zawiszy stan bdb 229tys. 668 611 166 

BPSopot-centrum 3p-123 i 78m2 602304758 

BPUrsynów Puławska/Las/Żołny 601204073 

196/1941 Wiązowna, idealny 602 577 717 

Jaktorów 2147m blisko PKP Tel.602103742 

5 działek budowlanych 50km od W-wy 
a55 zł/mĂ, prąd, woda, tel. 602 344 911 

BP2pok.45m Bartycka wyposaż. 696099173 

BP 2pok. 37m2 503 49 88 77; 692 453 920 

BP 1-pok. Szaserów,1250 zł, 22 615 76 54 

2pok,28m2,Grzybowska 1580zł,608324773 

BP 1/2 domu 50mĂ, Radość, 501 318 306 

ZĄBKI 56mĂ (2-pok.+kuch). Winda, miejsce 
postojowe naziemne. Mieszkanie w pełni wy- 
posażone (22) 762 82 69 lub 609 536 647 

BP74MĂ, 3 POK,MARKI,1780, 603567462 

BP Pokój w centrum, czysty 600zł, 6246540 

Bp 8zł KWATERY P-no 25D/Ctrm 502222555 

Mężczyźnie pracuj. samodz. 519 879 817 

BPNiezależ.poz.w willi Radość, 668 449 600 

Aaaaaaaaaaaaaaa KUPIĘ lub WYNAJMĘ 
każde 1, 2, 3 pok. PILNIE; 22 616 30 90 

Aaaaaaaaaaaa BEZ PROWIZJI 673 05 50 

Aaaaaaaaaaa SZYBKO wynajmę, 6201785 

Aaaaaaa Wynajmę każde pilnie 502215555 

Aaaa WYNAJMĘ bez prowizji! 228396418 

Aaa Kupię lub Wynajmę Każde, 228396418 

A Chcesz wynająć od Dziś ? 502 215 555 

Pilnie wynajmę każde bez prowizji 8396418 

ZAKUPIĘ lub WYNAJMĘ pilnie 22 654 62 49  

BP Zamienię dom z ogrodem w Płocku na 
mieszkanie w Warszawie. Tel. 660 559 480 

Własność. , 47m2, Ip. Ursynów ul. Meander, 
na małe, Górny Mokotów, tel. 22 648 63 08 

Do wyn. 300 m2 Warszawa 601 381 222 

40mĂ na magazyn/garaż Wawer228120644 

Bernardyńska sprzedam lokal 30 m2 
nowocz., 2 witryny, parking 601 549 880 

Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 
aaaaaaaaa TELEWIZORY, każdy typ, solidnie 
Dojazd gratis, tanio GWARANCJA 663 42 97 

ANTENA montaż. 601867980; 22/6650489 

ARROW SYSTEM!Żaluzje,rolety,bramy,kra- 
ty rolowane,okna PCV, 612 73 84, 602270944 

Lodówek niedrogo 602 272 464;    842 97 06 

PRALKĘ LODÓWKĘ 601 963 286 

ROLETY ŻALUZJE PLISY VERTICALE 
MOSKITIERY (22) 848 34 34 www.zalvert.pl 

AA GIPSY malowanie gwar.Vat 602242897 

Brukarstwo kompleksowo tanio,506302901 

CA. CYKLINA bezpyłowo A-Z, 664 193 664 

Cyklinuję, lak, układam T: 505 795 993 

Gaz, podłączenie kuchenek, t. 507 677 621 

GLAZURA A-Z TERAKOTA, 22 618 51 82 

Glazura, hyd,rem.kuch.łazienki, 605065465 

Gładź, malowanie, zab k-g 501 292 678 

MALOWANIE gipsy gwaran. vat 602242897 

OKNA A-Z serwis NAPRAWA 505 822 754 

aaaa SKUP KSIĄŻEK 509 20 40 60 aaaa 

ANNUM.PL,MONETY,MEDALE, 
BANKNOTY, ZNACZKI,ZŁOTO,SREBRO. 
WYCENA-SKUP ANTYKWARIAT NUMIZMA-
TYCZNY 22/629 51 11 UL.E.PLATER 25 

Antykwariat, książki, dojazd, 608 885 800 

Antykwariat kupi książki i inne 666 923 218 

Kupię antyki obrazy platery srebra zegarki 
militaria porcelana monety brązy Antykwariat 
ul. Dąbrowskiego 1 22 848 03 70, 601352129 

MONETY, MEDALE, ORDERY 501 050 948 

SKUP-BIBELOTY STAROCIE 500 808 909 

SKUP KSIĄŻEK 501 561 620 

SKUP KSIĄŻEK -dojazd- tel. 602 254 650 

SREBRO KUPIĘ bdb CENA 506 959 445 

ZŁOM piece kaloryfery, rury, wanny, wraki 
samochodowe, inne. Dojazd 503 711 500  

ZNACZKI i POCZTÓWKI 516 400 434 

Ale szybka gotówka - nawet 5000 zł! 
Proste zasady, 

bez zbędnych formalności. 
Provident: 600 400 800 

7 dni w tygodniu 7:00-21:00 

Chwilówki Pożyczki. 
Bez BIK 

Konsolidacja Kredytów do 150 000 zł, 
Specjalna oferta dla firm. 

Prometeusz Kredyty 
Warszawa, ul. Wolska 68/72 

Tel. 22 632 14 69 

POŻYCZKA CHWILÓWKA na dowód bez 
bit, bez wychodzenia z domu, na telefon, 
z dojazdem do klienta, do 2000 w 15 min., 

od 10 tys pod zastaw nieruchomości 
masz zabezpieczenie (sprzęt RTV, 
komputer, itp.)- dostajesz gotówkę 

Tel.798705625 

POŻYCZKA POD ZASTAW 
NIERUCHOMOŚCI (hipoteki)  

bez przenoszenia własności, bez wymel-
dowania, bez przedpłat, z zadłużeniami. 
Tel. 602 303 202. Szczegółowe warunki: 

www.bezpieczna-pozyczka.pl 

Trudne konsolidacje, pożyczki 666-195-797 

AAAAAAAAAAAA Przeprowadzki 24h, 
wywóz i utylizacja mebli. Tel. 517 900 798 

Aa Wyburzę*Wykopię*Wyrównam*Dowóz 
piachu, czarnoziemu, tel., 602 664 984 

 Kontener na gruz, śmieci, 600 964 136 

         PRZEPROWADZKI !!!    TANIO !!!  
                  www.fenix-vip.pl  501 706 300  

Transport meble AGD inne 501740221 

Opróżnianie piwnic strychów garaży i 
innych wywóz mebli śmieci, gruzu 503711500 

PRANIE DYWANÓW 606 232 662 

Środa,czw.,pt., Wróżka Celina 502022729 

Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 24h 
DOJAZD 0zł SERWIS TANI 501 594 190 

Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 
24h tani serwis 18zł/h dojazd 0zł 503432422 

Aaa TANI SERWIS KOMPUTEROWY 24h 
DOJAZD I EKSPERTYZA Ozł 504 617 837  

Wróżka. Tel. 693 76 52 83 

Studio Kopiowania,film,video,DVD,8498172 

32084675.z
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FUT BOL. 22-let ni bram karz Ar se na -

lu Woj ciech Szczęs ny nie po le ciał

z zes po łem na wtor ko wy mecz Li gi Mi -

strzów z Mon tpel lier z po wo du kon tu zji

kost ki.

FUT BOL. Adam Lycz mań ski i Ro -

bert Ma łek, któ rym w osta t niej ko -

lej ce eks tra kla sy przy da rzy ły się po -

waż ne błę dy, przez pe wien czas nie

bę dą pro wa dzić me czów w li dze. Ofi -

cjal na de cy zja Ko le gium Sę dziów

PZPN w spra wie kar ma za paść we

wto rek.

FUT BOL. We dług „Da i ly Ma il” Ever -

ton in te re su je się Ar tu rem Bo ru cem,

któ ry od koń ca ubieg łe go se zo nu nie

ma klu bu. 32-let ni bram karz grał w Le -

gii, Cel ti cu Glas gow, a przez osta t nie

dwa la ta bro nił w Fio ren ti nie.

FUT BOL. „Kic ker” wy brał Ro ber ta

Le wan dow skie go do je de nast ki ko -

lej ki Bun des li gi. Na past nik Bo rus sii

zdo był bram kę w 78. mi nu cie me czu

z Bay e rem Le ver ku sen (3:0).

FUT BOL. Dwaj pol scy sę dzio wie

po pro wa dzą w śro dę me cze Li gi Mi -

strzów. Mar cin Bor ski bę dzie ar bi trem

Lil le OSC – Ba te Bo ry sów, a Pa weł Gil

po sę dziu je Szach ta ro wi Do nieck i FC

Nor dsja el land.

FUT BOL. Hisz pań ska Fe de ra cja Pił -

ki Noż nej (RFEF) dru gi rok z rzę du

zre zy gno wa ła z rzą do wych sub wen cji.

3 mi lio ny eu ro to 3 pro cent jej rocz ne -

go bu dże tu. Zo sta ną prze ka za ne in -

nym fe de ra cjom w Hisz pa nii.

TE NIS. Urszu la Rad wań ska awan -

so wa ła z 40. na 39. miej sce w ran -

kin gu WTA. Jej sio stra Agniesz ka w mi -

nio nym ty god niu nie gra ła i utrzy ma ła

trze cią po zy cję. Li der ką jest Bia ło ru -

sin ka Wik to ria Aza ren ka.

FUT BOL AME RY KAŃ SKI. Oa kland

Ra i ders prze gra li na wy jeź dzie z Mia -

mi Do lphins 13:35. Sie dem pun któw

dla go ści zdo był kic ker Se ba stian Ja ni -

kow ski.

KO SZY KÓW KA. Po raż ka Ewe li ny

Ko bryn. Pol ska ko szy kar ka Se at tle

Storm gra ła dwie mi nu ty i nie zdo by ła

żad ne go pun ktu w prze gra nym 58:60

me czu WNBA z Con nec ti cut Sun.

TE NIS. Łu kasz Ku bot spadł o jed no

miej sce w ran kin gu ATP. Jest 76. Je rzy

Ja no wicz zaj mu je 85. miej sce, a Ma -

riusz Przy sięż ny jest 255. Li de rem jest

na dal Szwaj car Ro ger Fe de rer. Wy prze -

dza Ser ba No va ka Djo ko vi cia i zwy -

cięz cę US Open Bry tyj czy ka An dy'ego

Mur raya.

SHORT TRACK. Tre ner ka dry łyż -

wia rek USA Ko re ań czyk Chun Jae-su

zo stał za wie szo ny. Je go 19 po do piecz -

nych, w tym pięć me da li stek olim pij -

skich, oskar ży ło go o prze moc fi zycz ną

i psy chicz ną. 

szyb ciej, wy żej, da lej

* * Pol ska li ga żuż lo wa re gu lar nie za -
ska ku je ko lej ny mi ab sur da mi i skan -
da la mi, ale w nie dziel ny wie czór w To -
ru niu prze bi ła wszyst kie do tych cza -
so we. Nie tyl ko dla te go, że sę dzia
pół fi na ło we go me czu nie po tra fił po -
li czyć su my sze ściu liczb

Mistrz świa ta i gwia zda tar now skich
Azo tów Ta u ron Greg Han cock wy -
da rze nia to ruń skie na zwał ku rio zal -
ny mi. Li der to ru nian Ry an Sul li van
– hań bą. In ni Au stra lij czy cy re pre -
zen tu ją cy Uni bax po ka zy wa li przed
ka me ra mi TVP Sport kciuk kie ro wa -
ny w dół. Ma rek Cie ślak, tre ner ka -
dry na ro do wej i szko le nio wiec Azo -
tów Ta u ron – zwy kle twar dy – nie mal
roz pła kał się przed ka me rą. – To nóż
w ple cy pol skie go żuż la! – mó wił
z tru dem. 

W nie dzie lę wie czo rem mecz w To -
ru niu – staw ką był awans do fi na łu
li gi – oglą dać chcia ło 14 tys. ki bi ców.
Tuż po godz. 17 usły sze li, że mo gą
ro zejść się do do mów i ode brać pie -
nią dze za bi le ty. Wy star czy ło sześć
mi nut spóź nie nia Han coc ka, któ ry
miał prob le my z po łą cze niem lot ni -
czym do Pol ski. Kie dy wy lą do wał
w Gdań sku, pę dził au to stra dą na
mecz do To ru nia. Zdą żył, ale mia sto
by ło za kor ko wa ne. Ame ry ka nin
biegł więc na sta dion, by być na czas.
Spóź nił się sześć mi nut, więc sę dzia
Piotr Lis uznał, że mu si go wy klu -
czyć. 

Wy klu cze nie – we dług nie go
– ozna cza ło też wal ko wer dla Uni -
baksu. Re gu la min li gi – kry ty ko wa -
ny przez za wod ni ków, usta lo ny
przez dzia ła czy nie jeż dżą cych ni -
gdy na żuż lu – za kła da, że mecz mo -
że ro ze grać tyl ko zes pół, któ re go
mi ni mal ny KSM prze kra cza 34 pun -
kty. Kon tro wer syj ny KSM to skrót
od kal ku lo wa nej śred niej me czo wej
– ze sta wie nia prze cięt nych wy ni -
ków w li dze wszyst kich za wod ni -
ków. Lis li czył re zul ta ty tar no wian
tak, że za pom niał uwzględ nić jed -
ne go z dru go pla no wych żuż low ców
– Ja ku ba Jam ro ga. Bez nie go KSM
Azo tów był zbyt ni ski. Z nim – pra -
wi dło wy. 

To oka za ło się wie czo rem. Wcześ -
niej Lis ogło sił wal ko wer, a me dia
– au to ma tycz ny awans Uni baksu
do fi na łu. 14 tys. ki bi ców – roz ża lo -
nych, by naj mniej nie u ra do wa nych
z suk ce su to ru nian – roz je cha ło się
do do mów. Kie dy już do nich do je -
cha li, z in ter ne tu do wie dzie li się
o po mył ce Li sa. W po nie dzia łek
Ry szard Ko wal ski,  szef l i  gi,  po -
twier dził błąd i ogło sił, że wal ko -
wer na ło żo ny przez sę dzie go wy -
co fu je. Wy zna czy ko lej ny ter min
me czu. 

Pa weł Rze ka now ski, To ruń 

Żuż lo wy
szok

sport

Oglądaj 
GRA LIGA MISTRZÓW
Wszyst kie me cze o 20.45. GRU PA A: Di na mo Za grzeb – Por to, PSG – Dy na mo Ki jów (Nsport). 

B: Olym pia kos – Schal ke, Mon tpel lier – Ar se nal. C: Mi lan – An der lecht (ka nał 109 plat for my n), 

Mála ga – Ze nit. D: Re al Ma dryt – Man che ster Ci ty (Npre mium), Bo rus sia – Ajax (Npre mium 3). 

Mul ti li ga mi strzów (ka nał 108). 
oglą

daj

dziś

w TV

Mi chał Szad kow ski

* * metro@agora.pl

Dwa la ta te mu Bo rus sia skoń czy ła
pod bój kon ty nen tu na trze cim miej -
scu w gru pie Li gu Eu ro pej skiej. Po -
ko na ła tyl ko naj słab sze Kar pa ty
Lwów. Rok te mu wy rżnę ła o dno
w Li dze Mi strzów. Prze gra ła czte ry
me cze, wy gra ła je den – z Olym pia -
ko sem. Sła bo, jak na dwu krot ne go
mi strza Nie miec, sła bo, jak na zes -
pół, któ ry z osta t nich sze ściu me -
czów z Bay er nem wy grał pięć, sła -
bo, jak na dru ży nę, któ ra nie prze -
gra ła w li dze 31 me czów z rzę dów
i jest bli ska re kor du wszech cza sów
Bun des li gi (36 spot kań Ham bur ga
z se zo nu 1982/83). Eki pa Jürge na
Klop pa zro bi ła wie le, by uzna wać ją
za po tę gę lo kal ną, w tym se zo nie do -
wie my się, czy mo że z niej wy ros nąć
po tę ga kon ty nen tal na.

Awans do 1/8 fi na łu nie po zo sta wi
wąt pli wo ści, bo w gru pie ry wa li zu je
z mi strza mi dwóch naj sil niej szych
lig ran kin gu UE FA – Hisz pa nii (Re al
Ma dryt) i An glii (Man che ster Ci ty),
sta wia ny mi wśród fa wo ry tów LM.
Me cze z gi gan ta mi po ka żą, czy Łu -
kasz Pisz czek bar dziej pa su je na pra -
wą ob ro nę Re a lu od Al va ro Ar be loi,
czy Ja ku ba Błasz czy kow skie go moż -
na sta wiać wśród naj lep szych skrzy -
dło wych Eu ro py, czy Le wan dow ski
na da je się do ata ku czo ło wej dru ży -
ny Pre mier Le a gue. Ale to nie tyl ko
test dla Po la ków, nie mal każ dy pił -
karz pier wszej je de nast ki Bo rus sii
sły szał w osta t nich mie sią cach, że
oglą da ją go klu by z sa me go to pu. Eg -
za min cze ka Mat sa Hum mel sa i Ma -

rio Götzego, a tak że tre ne ra Klop pa.
Gdy by z ta kiej gru py wpro wa dził zes -
pół do 1/8 fi na łu, i on wtar gnął by do
eli ty.

Za nim do rtmun dczy cy zmie rzą się
naj wię kszy mi fir ma mi, po dej mą mi -
strzów Ho lan dii. 

Ła twiej sze go wy zwa nia je sie nią nie
bę dzie, ale to nie zna czy, że cze ka ich
spo koj ny wie czór.

Ajax prze trwał naj cięż sze cza sy,
gdy cier piał spor to wo (sześć lat cze -
kał na mi strzo stwo) i or ga ni za cyj nie
(od 2008 r. klu bem do wo dzi ło czte -
rech pre ze sów). Wra ca do po li ty ki,
któ ra da ła mu czte ry trium fy w Pu -
cha rze Eu ro py. Na po cząt ku XXI wie -

ku pró bo wał prze mie nić się w klub
rzu ca ją cy na gwia zdy mi lio ny eu ro
i oka za ło się, że tak bar dzo, jak po -
tra fi je szko lić, tak bar dzo nie po tra -
fi ich ku po wać. Rzu ce nie 23 mln eu -
ro na Mi ra le ma Su lej ma nie go
i Darío Cvi ta ni cha na za wsze za pew -
ni ło mu miej sce w czo łów ce naj wię -
kszych trans fe ro wych ka ta strof.

Te go la ta Ajax na pił ka rzy wy dał
tyl ko 6 mln (za ro bił 30 mln), ale mie -
rzy w trze cie mi strzo stwo z rzę du.
Już w po przed nim se zo nie był o krok
od fa zy pu cha ro wej LM, awans prze -
grał gor szą róż ni cą bra mek z Ly o -
nem, któ ry w osta t niej ko lej ce roz -
strze lał Di na mo w Za grze biu 7:1.

Szat nią od dwóch lat za rzą dza Frank
de Boer, któ ry po bo i sku nie bie gał
tak efek tow nie jak Mar co van Ba sten,
Ru ud Gul lit i Frank Rij ka ard, ale tre -
ne rem mo że być od ko le gów lep -
szym. Mó wi, że ukształ to wa li go Jo -
han Cru yff i Lo u is van Ga al, co wi -
dać po pił ka rzach, któ rych wy bie ra
(w skła dzie nie trud no zna leźć pił ka -
rzy uro dzo nych po 1990 r.), i tak ty -
ce, w któ rej prze su wa ją się po bo i -
sku (4-3-3).

Je śli Bo rus sia nie po ko na u sie bie
Ajak su, jej szan se na 1/8 fi na łu spad ną
do mi ni mum. I chy ba bę dzie trze ba
przy znać ra cję pre ze so wi Bay er nu Uli
Hoe neßowi, któ ry nie daw no wy pa lił,
że w po rów na niu z dru ży ną z Mo na -
chium do rtmun dczy cy to po tę ga tyl -
ko re gio nal na.

Ar se nal bez Szczęs ne go 

Pol ski bram karz uszko dził kost kę
i nie za gra z Mon tpel lier. Szczęs ny
za grał w tym se zo nie tyl ko dwa me -
cze i opu ścił spot ka nia re pre zen ta -
cji z Czar no gó rą i Moł da wią, bo bo -
lał go bark. W so bo tę wró cił do pier -
wszej je de nast ki, Ar se nal po ko nał
So u tham pton 6:1, ale po peł nił błąd
przy go lu dla go ści. – Do pó ki nie zmie -
nię zda nia, jest pier wszym bram ka -
rzem. Nie moż na zmie niać gol ki pe -
ra po każ dym pro stym błę dzie, bo
oka że się, że masz na tej po zy cji
trzech sła bych pił ka rzy. W bram ce
pew ność sie bie jest bar dzo waż na
– mó wił tre ner Ar se ne Wen ger. We
Fran cji praw do po dob nie za gra Vi to
Man no ne, Łu kasz Fa biań ski w tym
se zo nie ani ra zu nie usiadł na ław ce
re zer wo wych Ar se na lu. *

Pier wszy test Bo rus sii
– Se zon za czy na się dziś. Je śli chce my wyjść z gru py, mu si my wy grać z Ajak sem – mó wi Ro bert 
Le wan dow ski. Je go dru ży na w Niem czech za chwy ca, ale w pu cha rach re gu lar nie za wo dzi

Czy Robert

Lewandowski

strzeli dziś 

gola Ajaksowi?

IN
A
 F

A
S

S
B

E
N

D
E
R

 /
 R

E
U

T
E
R

S

MAGAZYN DOSTĘPNY 

TEŻ Z OSCAROWYM®

FILMEM 

A R T Y S T A  
Cena magazynu 

i książki z filmem: 

29,99 zł 

(w tym 8% VAT)

OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCY

RYSZARD HOROWITZ |

MARIA POPOVA | PENÉLOPE

CRUZ |  SZLENDAK I GIEDRYS |  

KRĘGLICKA I DEPKO ...NOWY NUMER JUŻ W SPRZEDAŻY

32068578
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